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DEL EKONOMINIO KRIZIO DEMOKRA 
TAI KALTINA PROHIBICIJA IR 

TARIFUS
NEW YORK. — Jefferson 

gimtadienio, demokratų ban- 
kiete “Comodore” viešbuty, da 
lyvaujant 2,000 svečių, senato
rius David L Walsh iš Massa
chusetts sujaudinančia kalba 
ragino demokratų partiją be 
atidėliojimo priimti priešpro- 
hibicinę platformą 1932 metų 
prezidentiniams rinkimams ir 
vesti energingą kampaniją, 18- 
tą amendmentą ir Volstead 
aktą panaikinti. “Mes turim 
pripažinti, jis pabriežė, “kad 
prohibicija įrodė savo netiku- '■'X

- mą, kad ji yra banditizmo pČ- 
rėtoja, kad ji musų visą val
dininkiją padarė sukčiais, už- 
prudino musų teismus, perpil
dė kalėjimus ir beprotnamius 
ir piliečiuose pasėjo’ neapykan 
tą prieš visus įstatymus. Mes 
turim aiškiai ir stipriai nusi
statyti prieš pasibaisėtinas pro 
hibicijos sąlygas ir išgelbėti 
šalį iš beteisės, ir sugrąžinti at
skiroms valstybėms jų teises, 
demokratizmo tėvo Jeffersono 
įsteigtas?’

Jis taip^ pat griežtai smer
kė prezidento Hooverio politi
ką prohibicijos klausimu ir a-

FRANCIJA NORI TAU

PARIS. — Nesenai Fran
cijos prezidentas pareiškė, 
kad kol Tautų Sąjunga netu
rės savo kariuomenės, kuri ga
lėtų apsaugoti visų valstybių 
reikalus ir reikalui esant pa
grasinti kardu kuriai nors ne
ramių valstybių, tol Francija 
bus sargyboje ypatingai sau
gos Vokietijos politiką ir jos 
bendrą veikimą, nes esą ta 
Valstybe jokiu budu negalima 
pasitikėti.

Tokį Francijos prezidento 
manymą, žinoma,., paskatino 
vėliausiu laiku sudaryta tarp 
Vokietijos ir Austrijos muitų 
sutartis, kuria Francija labai 
pasipiktino. Be to, preziden
tas Doumergue pareiškė ypa
tingo noro draugiškuose san
tykiuose gyventi su Italija.

Koki įvykiai dedasi bažny
čiose kur politikuojama

KAUNAS. — “Lietuvos Ai-
belnat Smerkė -tarifą ir pa^-as” rasi kad Širvintų kle^ 
brėžė, kad dabartinė depresi
ja ir farmų krizis kilęs del 
prohibicijos, tarifo ir abelnai 
del netikusios jo politikos ir 
republikonų administracijos, 
Senatorius Gore reikalavo mo
kesčius numažinti.

bonas kun. Juraitis sakė len
kų kalba prieš vyriausybę nu
kreiptą pamokslą.

PRAKALBININKAS LONG- 
WORTH PALAIDOTAS

CINCINNATI. — Atstovų 
Rūmų pirmininkas kongresiniu 
terminu vadinamas Speaker 
Nicholas Longworth, miręs 
Washingtone pereitą savaitę, 
čia palaidotas paprastom ap
eigom. Jis iš Washington© at
lydėtas specialiam traukiny. 
Laidotuvėse dalyvavo prezi
dentas Hoover, Vicepreziden
tas Curtis ir visa eilė kitu n- 
Washington© aukštų valdinin
kų. Tūkstančiai Cincinnati

RESPUBLIKONAI LAI 
MĖJO RINKIMUS 

ISPANIJOJ

LIETUVOS PREKĖMIS ŠVEI
CARAI PATENKINTI NAUJOJI LATVIJOS VYRIAUSYBĖ NO i ii

Svečiais buvo visi New Yor
ko demokratų vadai, guberna
torius Roosevelt, buvęs gub. 
Smith, New York mayoras 
Walker ir visa eilė kitų įžy
mių demokratų.

DEPORTUOJA IŠ AMERI- 
‘ KOS JUNGT. VALST.

1,100 ŽMONIŲ

Nepatenkintų kun. Juraičio 
kalba klausytojų dalis pradė
jo giedoti lietuviškai. Likusie
ji klausytojai, taip pat supra
tę, kad pamokslas buvo krei
piamas prieš vyriausybę, pri
tardami giedantiems, pradėjo 
šaukti: “Nereikia bažnyčioje 
politikos! Mes atėjom pasi
melsti ir paklausyti pamoks
lo, bet ne politikos! Tokias 
prakalbas prašome sakyti 
čiaus salėje ir bažnyčios 
paversti mitingų vieta!”

Jo- 
ne-

va-WASHINGTON. — Nuo •
sario 15 d. iš Amerikos Jungt. 
Valstijų išviso deportuota ne- 
legališkai įvažiavusių 1,100 i- 
migrantų. Darbo ministeris 
Doak tikisi, kad šiais metais 
tokių nelegaliai įvažiavusių 
žmonių viso bus deportuota a- 
pie 20,000, dauguma iš New 
Yorko valstijos. Sakoma, kad 
visoje Amerikoje yra apie 400. 
000 nelegališkai įvažiavusių ir 
esą jų dauguma gyvenanti ar
ba New Yorko mieste ar apy
linkėse.

. VILNIUS. — “Kurjer Wi- 
lenski” praneša, kad lenkų ra
dio žada suorganizuoti antroj 
balandžio pusėj radio pasikal
bėjimų aktualiomis temomis, 
surištomis su Lietuva. Pasikal
bėjimus vers M. Bauermannas 
su visa' eile Vilniaus visuome
nės atstovų. Bauermannas esąs 
žinomas savo paskaitomis Lie
tuvos temomis. Ta naujiena 
įvedama, kadangi Lietuvos vi
daus reikalai, toki artimi ir 
toki aežinomi lenkams, reika
laują nuolatinio ir atidaus se
kimo.

UBAGAS PONAMS ŽEMĘ 
IŠPRAŠĖ

LAKĖČIAI, šakių aps. — 
Jau buvo nesykį rašyta, kad 
Lekėčiuose valdžia davė skly
pą žemės praplatinti "bažnyt
kaimį tą visą rupesnį darė se
nas žmogus, tai Lekėčių “ti- 
tiligentai” juokėsi, kad ubags 
ubagams žemę išprašys?- Bet 
kada išprašė, tai visi ponai 
pagriebė, ubago almužną ir 
pasidalino! Sukibo visi: giri
ninkas, mokytojai vietiniai ir 
iš apylinkės, policininkai, žval 
gai, sekretoriai, klebonijos vi
sas štabas. Galiausiai pradė
jo skundus rašyti, tam senu
kui neduot sklypo, kurio iš
prašė, bet Kauno inteligentai 
pripažino ir senukui. Tai, mat, 
ubags ubagams almužną iš
prašė, o ponai pagriebę pasi
dalino... Skruzdė.

Lietuvos girininkai atsily
gindami už padarytą latvių ap
silankymą praėjusiais metais, 
rengiasi šiais metais aplankyti 
latvius.

MADRID, Ispanija. — Pe
reito sekmadienio Ispanijos 
rinkimuose į miestų valdybas 
republikonai išėjo trumfuojan- 
čiais laimėtojais veik visuose 
miestuose, kurie nulemia Ispa
nijos karaliaus Alfonso reži
mą. Madrido miesto tarybon 
išrinktas fir pats dar nesamos 
“Respublikos” “prezidentas” 
senjor Acala Zamora, ir daug 

miesto žmonių dalyvavo-~savo|j0 vadovaujamų republikonų.
atstovo laidotuvėse. Velionis 
Longworth paliko nuliudusią 
šeimą. Jo žmona buvo ex-pre- 
zidento Roosvelto duktė.

GREEN Už 5 DIENŲ DARBO 
SAVAITĘ

WASHINGTON. — Ameri
kos Darbo Federacijos prezi
dentas Wm. Green ateity pa
šalinti nedarbą siūlo univer
sal ę visoj šaly priverstiną 5 
dienų darbo savaitę “Harvard 
Business Review” jis plačiai 
išdėsto bandymus trumpinti 
darbo laiką, kaip priemonę iš
vengti depresijų. Jis nurodo ge 
ras ir blogas puses 5 dienų 
darbo ir įrodo skaitlinėmis ir 
tūlų firmų bandymus, kad toks 
patvarkymas produktingai 
pakenktų.

Kai merginos išvažiuoja 
nepažįstamais...

ne-

su

FALL RIVER, Mass. — čia 
pereitą mėnesį 28 metų kava
lierius L. Hatwaz išsivežė 20 
metų V. Russell pasivėžyt, ir 
supykęs — užsmaugė. Po to 
savo draugui Galvan pasakė ir 
tas pranešė policijai. Hatwaz 
slapstės per dvi dienas paga
liau pasidavė. Rhode Island 
policijai. Mat, R. I. valstijoj 
rado jos kūną.

Teismas dar neprasidėjo. 
Bet laikraščiai tai pilni apie 
šią sensaciją. K.

Iš tos priežasties numatomas 
ministerijos krizis. Valstybės 
ministeris Romanones stengia
si dar surinkti provincijos bal
sus, kur rojalistai predomi- 
nuoja, tikslu įrodyti, jog di
džiuma Ispanijos piliečių yra 
ištikimi sostui.

Tas pate valstybės ministe- 
ris žada ‘informuoti karalių 
Alfonsą, kad padėtis rimta. 
Karalius rūpesty savo sosto li
kimu. '

Pasiremiant iki šiol gauto
mis žiniomis, iš 35 provinci
jų sostinių, 33 laimėjo repu- 
blikonai. Pačioj sostinėj Ma
dride už republikonus paduo
ta 92,898 balsai, už rojalistus 
33,880. Komentuodamas pasi
sekimų, republikonų vadas Al
cala Zamora, buvęs kalėjime 
už SL'^jrstyn^ą .sukilimo prieš 
monarchiją, pasakė, kad rin
kimų pasekmės buvo lygiai to
kios kokių jis tikėjosi ir kad 
jis pilnai tokiomis pasekmė
mis patenkintas.

KĄ DABAR VEIKIA 
VOLDEMARAS 

PROVINCIJOJ?

SUDARYTA FRANCŲ-LEN- 
KŲ GELEŽINKELIO , 

KOMPANIJA

PARIS. — Paryžiuje suda
ryta francuzų-lenkų geležin
kelių kompaniją, kuri kon
troliuos naują geležinkelį tarp 
Gdynės ir Aukštosios Selezijos 
anglies kasyklų. Francijos ban 
kai tam tikslui teikia .kapita
lą iš nustatytos $40,000,000 
sumos, skirtos paskoloms Len
kijai. Lenkai mano, kad jie 
galės ^avo anglis parduoti kur 
kas pigiau negu kitos valsty
bės. Dėl to ypatingai susirūpi
no anglai, nes Lenkija jiems 
gali būti labai rimtas konku
rentas.

NAUJAS REKORDAS SKRIS
TI Iš ANGLIJOS 1 

AUSTRALIJĄ 
t

PORT DARWIN, Australi
ja. — Anglų lakūnas Charles 
W. A. Scott šiomis dienomis 
išskridęs iš Anglijos pasiekė 
Australiją per 9 dienas 4 vai. 
11 min. tuo iš Anglijos į Aus
traliją padarydamas naują re
kordą. Senasis rekordas buvo 
9 dienos 19 vai., kurį padarė 
Kingsford-Smith pereitais me

tais.

KAUNAS. — Užsienio rei
kalų ministerijos koresponden
tas iš Zuricho rašo, kad Lie
tuvos sviestas Šveicarijos rin
koj laikomas visiškai geru. 
Patikrinus jo kokybę, vietiniai 
pirkliafrado, kad jis yra ly
gus danų sviestui.

Danų sviestas turi nuo senų 
laikų gerą vantą, bet ir Lie
tuvos sviestas yra jau gerai 
užsirekomendavęs pas šveica
rus. 

Į

Pirmas Lietuvos paukščių 
transportas į Šveicariją, Kalė
dų šventėms pažymėtas kaip 
pilnai nusisekęs kokybės at
žvilgiu ir detalėje prekyboj 
nebuvę nė vieno nusiskundi- ' "33?*
mo.

CHICAGA NORI ABIEJŲ 
KONVENCIJŲ

GHICAGO. — Pasekmėj 
Chicagos mayoro rinkimų, kur 
laimėjo demokratas Cermak, 
Chicaga nori gauti abi Nacio- 
nales Konvencijas 1932 m. pre
zidentinėms niminacijoms. De
mokratai galiaus laimėję prieš 
įsigyvenusius republikonus, pa 
skatinti didelių vilčių ir nacio- 
nalius rinkimus laimėti. Re
publikonus taip pat paskatino 
pralaimėjimas, atkreipti savo 
prestižą. <

Šimtai suvažiavo į juodųjų 
teismą

LIETUVA
VOKIEČIAI IR LENKAI 

NORI ATIMTI

BERLIN. — “Vossische Zei- 
tung” sensacingai skelbia savo 
Paryžiaus korespondento pra
nešimą, kad Francuzų laikraš
čiai gavę žinių iš Kauno, jog 
visą laiką tarp Vokietijos ir 
Lenkijos einančios derybos Vo 
kietijos rytų sienai revizijos 
klausimu.

Vokietija esą sutinkanti iš
pirkti Gdynę su Lenkų pra
vestais į ją geležinkeliais. Len
kijai išėjimas į jurą garantuo
jamas ir per Gdynę, - tačiau 
kaip kompensaciją už Gdynės 
uostą Lenkija gausianti išė
jimą per Klaipėdą, kur Len
kija gaunanti valdymo teisių 
Taip siūlą vokiečiai.

Klausimas esą turįs būti iš
spręstas dar ligi nusiginklavi
mo derybų.

RIGA. — Naujai sudaryto 
Latvijos Ministerių Kabineto 
Pirmininkas Ulmanis, kalbė
damas su laikraštininkais » pa
reiškė, kad šios vyriausybės gy
venimas neilgas, nes rudenį bus 
Seimo rinkimai ir tada bus nau
ja vyriausybė.-

Šioji vyriausybė daugiausiai 
atsižvelgs valstybės ūkio reika
lų. Pasaulinis krizis smarkiai

SOFIA. — Laidojant tūlą

prekės užpylė Latvijos turgų, 
kurių kaina pigesnė, nei vietoj 
pagaminti galima. Pertvarkys 
muitus.

Latvijos vyriausybė rūpinsis 
drauge su kitomis ūkio valsty- '• 
bėmis per Tautų Sąjungą pasi
darbuoti ūkio srity. Dabarti
nė vyriausybė, sako Ministeris 
Pirmininkas, ypatingai daug 
svarbumo duos nesenai su Lie
tuva sudarytai prekybos sutar
čiai. Taip pat ir su kitomis 
Pabaltės bei Skandinavų vals
tybėmis bus stengiamasi palai
kyti ne tik geri ryšiai, bet bus 
palaikoma ir aplamai draugiš
kumas.

Ūkio gyvenimui pagerinti 
vyriausybė pasistengs pritrauk
ti pinigų iš užsienio kaip pa

KAUNAS. — “Diena” pra
neša, kad prof. Voldemaras 
visą žiemą aktyviai dirbęs prie 
rašomojo stalo. Rašęs kažko
kį didelį veikalą apie Lietu
vos politinį ir kulturinį Gyve
nimą. Pats veikalą perrašinė- 
jąs mašinėle. Veda platų su
sirašinėjimą ir nuodugniai se
kąs Lietuvos ir užsienio perio
dinę spaudą. x

Laisvomis nuo darbo valan
domis vaikščiojąs Platelių apy 
linkėję, braidąs sniege, kalbą- 
sis su žmonėmis, turįs daug 
pažįstamų. Be to, jis labai 
domisi ūkio ir ūkininkavimo 
reikalais. Į tvartus prižiūrėti 
vejąs P. šuazelio tarnautojus, 
kad sąžiningai gyvulius šertų.

Ponia šuazelienė laikinai 
išvykusi užsienin. Tuo tarpu 
vyriausiu dvaro šeimininku 
kęs prof. Voldemaras.

MASKVA. — Nesenai Mas
kvoje įvyko vadinamieji “Miss 
Rusija” rinkimai 1931 me
tams. Išrinkta garsiojo Rusijos 
dainininko F. šaliapino duktė 
Mania.

Mania šaliapinaitė buvo Lie 
tuvos dainininko Kipro Pet
rausko žmona, tačiau, mato
mai, jie nesutiko, nes pagyve
nę pora savaičių persiskyrė.

Dabar Kipras vedęs lietu
vaitę gyvena Kaune.

SCOTTBORO, Ala. — 10.- 
000 minia susirinko pažiūrėt 
kaip teisė du jaunus negrus už 
baltų mergaičių išgėdijimą. 
Kalnų gyventojai iš visų kraš
tu suvažiavo visokiais vežimais, 
dviračiais, asilais, mulais, au
tomobiliais, busais, dar žydu
kas ir ožiu atjojo.

Kadangi miestas . mažas, tai 
prisikimšo visos įstaigos žmo
nių, atrodo kaip Fourth of Ju
ly. O į teismą gal tik pora šim- 
tų^sutelpa, kiti net už širfcto 
mylių atvažiavo.

ky damas pamokslą pasakė, 
kad laidojamasis per išpažin
tį savo turtą liepęs pasiimti 
bažnyčiai. Tas nepatiko gimi
nėms ir jie užsipuolė kunigą, 
kad jis norįs juos apšmaukti. 
Dievobaiminga ceremonija vir
to į smarkų susikirtimą. Trukš- 
mui kilus, staiga grabo vir
šus nušoko ir “numirėlis” at
sisėdo ir už jo turtą visus iš
barė.

Laidotuvių dalyviai persi
gandę išbėgiojo, tarpe jų ir 
pats kunigas. Vėliau nedrąsiai 
sugrįžo ir sergantį ligonį par
sivežė namo.

lezinkeliu ir a 
kitu darbu, v v

RUSAS KALTINAMAS UŽ
PADĖJIMĄ BOMBOS SO

VIETŲ ATSTOVYBĖJ

MAŽINA DARBININKŲ
- ALGAS

Anglijos princas ignoravo 
Brazilijos įstatymą

NEW YORK. — Sudarant 
Amerikos prekybos ir pramo
nės apžvalgą pastebėta, kad 
dauguma pramoninkų dėl pre
kių kainų kritimo jokiu budu 
negalės išlaikyti dabartinės 
darbininkų algų aukštumos ir 
anksčiau ar vėliau turės 
žinti darbininkų algas. 
Kai kuriose srityse tos 
jau sumažintos ,tačiau
dar šiaip taip išlaiko seną lyg
svarą.

Ypatingai žymiai sumažin
tos žemes ūkio darbininkų al
gos. Esą vėliausiu laiku žem
dirbių algos sumažintos net Rado vitaminą, kuris stabdo 
1916 metų ilgų minimumui.

SAO PAULO, Brazilija. — 
Brazilijoje yra įstatymas, drau 
džiąs besimaudantiems paju- 
rėse nusivilkti viršutinę mau
dymosi kostiumo dalį. Angli
jos princas George to įstaty
mo nežinodamas išsimaudė, nu 
sivilko savo kostiumo viršuti
nę dalį ir atsigulė ant smėlio. 
Rio de Janeiro policija iš tolo 
žiurėjo, tačiau jam nieko ne
sakė. Tą pat dieną vietos laik
raščiuose parašytos ištisos skil
tys apie tą įvykį, kuriame 
bai 
pats

WARSZAWA. — Lenkijos 
pilietis tūlas Jan Polanski, ku
ris Pasaulinio karo metu tar
navo Austrijos kariuomenėj, 
o vėliau pabėgo ir perėjęs į 
Rusiją tapo sovietų diploma
tu. Būdamas Rusijoje jis pa
dirbo netikrus dokumentus ir 
perėjo į Lenkiją kur tapo tos 
šalies piliečiu.

Tardytojui jis pasisakė pa
dėjęs bombą Sovietų atstovy
bėje Varšavoje balandžio mėn. 
pereitais metais, tikslu pada
ryti antibolševikinį užsimoji
mą prieš sovietus Lenkijoje, 
tačiau jo tikrasis tikslas buvo 
iššaukti konfliktą tarp Lenki
jos ir Rusijos.

Polanskio byla teisme užsi
tęs keletą dienų.

spe-

NEW YORK. — New Yor
ko ir apylinkės komunistai, ne 
žiūrint policijos uždraudimo 
daryti kokias nors demons
tracijas gegužės 1 d. Union 
Square, New Yorke, grąso ne
paisyti to įsakymo, ir jei rei
kėtų, sukeltų riaušes savo tiks
lą pasiekti, žinoma, jei taip 
įvyktų, tai policija mokės su 
jais apsidirbti.

Per klaidą perpiove ligonės 
širdį... bet sugydė

BERLIN.
d. tūlas Vokietijos gydytojas
specialistas, darydamas opera
ciją, per klaidą perpjovė tū
los jaunos merginos^ širdį. Lai
ku supratęs klaidą, gydytojas 
širdį susiuvo ir mergina atsi
peikėjo. Dabar esą ji jau gy
ja ir tikimasi neužilga galuti
nai pasveiks.

smegenų minkštejimą

MONTREAL. Canada. — 
Kanados gydytojai, jau kelin
ti metai daro įvairius
rimentus rasti būdą sustabdy

 

ti žmogaus smegenų suminkš
tėjimą. šiomis dienomis moks
lininkų suvažiavime Montrea- 
le kai kurie mokslininkai pa
reiškė, jog jie suradę vitami
ną, kuris smegenų minkštėji- 
mą pašalina, tačiau kol kas 
tas vitaminas ne galutinai 
tirtas.

i

Latviai kviečia Lietuvos 
studentus

RIGA. — Latvijos Tedfii- 
kų Draugija kviečia Lietuvos 
Universiteto Technikos Fikul- 
teto (skyriaus) studentas at
vykti pasipraktikuoti Latvijos

dirbtuvėse. &
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Sporto paroda Los Angeles

Los Angeles 1932 metais 
greta pasaulinės sporto olim
piados bus surengta ir pasauli-

.e
ČEKŲ VYRIAUSYBĖS
PASLAPTYS VOKIE
ČIŲ SPAUDOJ

BAKTERIJOS ČIAUDI 
PATRIOTIZMO “DU
JOSE”

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Antradieniais, Ketvirtadieniais 
ir šeitadieniats 

Brooklyoe. N. Y.

Metini Prenumerata: 
Jungtinėse Valstijose 
Kanadoje — — — 
Lietuvoje ir kitnr —
Apie skelbimus klauskit laiikais

Bolševikų “Vilnis” rašo: 
“Reikia pripažinti... kad ’ 

Biržiškos prakalbas suėjo la
bai daug žmonių... Biržiška 
paskleidė nuodingų patrioti
nių dujų net tarpe darbinin- 
kų...”
Noroms-nenoroms tenka 

■pripažinti, kad lietuviai dar 
bininkai tūkstantinėmis mi
niomis lankosi prof. Biržiš
ką išgirsti, kurio misija y- 
ra Vilnių vaduoti. Dar bai
sesnis komisarukams daly
kas, kad Biržiška skleidžia 
patriotizmo “dujas”, “net 
tarpe darbininkų”. Mes tu
rini pasteebėti, kad jis tas 

norėdamas išlaikyti “dujas” paskleidžia tiktai 
tarpe darbininkų, nes lietu
vių tauta kapitalistų dar ne
turi. Tos patriotizmo “du
jos” labai sveika geriems 
lietuviams, bet išgamas bol
ševikų ‘komisarukus jos iš
nuodys, kaip ligų bakteri
jas. Kol kas komisą nikai 
dar gaus vėjo nuo savo bo
šų žydelių komunistų parti
jos viršininkų už tai, kad 
jie nebepajėgia lietuvių tau
tai trukdyti savo sostinės 
vadartmo siekti. Mat, juo 
greičiau lietuvių tauta pasi- 
Huosuos iš slavų vergovės 
ir patriotizmu s-usistiprins, 
tuo mažiau vilties raudona- 

_ . . , , . _ jam despotui lietuviu tauta
y ne du mihonai ir pusė, bet skaitomas dešimtims milio- 

nų. Srovinėse rietenose bergždžiai išeikvota energija 
butų buvusi suvartota konstniktyviam ir kūrybiniam 

. darbui. Mes neįkaltmam vienos srovės daugiau už kitą.
Tai buvo visų kaltės iš visų pusių, dauguma musų anks
tyvesnių veikėjų buvo daugumoj slavų kultūros * įtakoj 
ir jų idėjos ir budai buvo destruktyviai, vedanti į 
skaldymąsi. Dabar jau kiti laikai. Musų būdas jau pa
sikeitė. Mes jau sekam Vakarų kultūrą ir daromės kū
rybinio budo, del to paskiausiu laiku musų gyvenimas 
visu frontu pradėjo didesniais žingsniais pragresuoti. 
Mes jau mokam dirbti savo darbą kitų nekliudydami. 
Del to mums geriau sekasi ir musų progresas pagreitės.
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Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoj or
gane “Garse” No. 15, telpa tos organizacijos metinis 
finansinis raportas. L.R.K.S.A. turtas sausio 1, 1931 m., 
pasiremiant tuo raportu, buvo $1,012,342.14. Taigi ir ka- 
talikiškas susivienijimas jau perėjo miliono dolarių lini
ją. Tautinis susivienijimas, nors gerokai priešaky stovi, 
tačiau turės padidinti žingsnius, 
pirmenybę, nes katalikiškasis .brolis daro rimtos kom- 
peticijos tautinį pasivyti.

Ši kompeticija, tačiau turėtų džiuginti visus lietuvius. 
Musų susivienijimai yra lietuvybės tvirtovės išeivijoj. 
Mes sveikinam katalikišką susivienijimą pasiekus milio
no dolarių turto!

Laikai, kada abu musų susivienijimai vienas į kitą 
žiurėjo su pavydu ir neapykanta — jau praėjo. Dabar 
abu gali progresuoti ir abiem veikimo ir augti dirva 
dar yra neišmatuojama. Iš per miliono lietuvių Ameri
koj, vos per 40,000 lietuvių abiejuos susivienijimuos dar 
tėra suorganizuotų. Pilnai visas milionas, ar daugiau, 
lietuvių Amerikoj dar nė vienam susivienijime nepri
klauso. Tai milžiniškas darbas abiem susivienijimam 
bent dalį to skaičiaus į savo<eiles įtraukti.

Jei ne slavizmo įtaka, įnešusi Amerikos lietuvių gy- 
veniman srovines rietenas, musų susivienijimas nebū
tų skilęs. Mes turėtume tik vieną susivienijimą, kelissyk 
didesnį negu abu sudėjus krūvon, ir jo turtas jau butų

New Yorko Miesto Valdžios Apsileidimas

Vienam didžiausių pasaulio miestų, New Yorke, pas
kutiniu laiku vyksta didelių skandalų. Teisėjai, pasirodo, 
paperkami. Policininkai, kurių metinė alga $4,000, per 
du metu į banką pasideda arti $100,000. Subankrutyta 
net didelis milioninis bankas, tikslu duoti politikieriams 
pasipelnyti. Viešpatauja kyšiai, suktybės. Mes lietuviai, 
būdami mažo skaičiaus, nieko čia nei pagerinti, nei pa
bloginti negalim?. Bukime paprasti žiūrovai į besivys
tančią tragišką dramą. Tačiau, mums užeina noras pasi
klausti, kokio karščio išsivystytų pas mus, kai kuriuos 
“verkėjus”, jei kas nors, nors 99-iais nuošimčiais mažiau 
pasirodytų Lietuvos valdžioje? “Naujienos” ir ‘‘Tėvy
nė” dabar dažnai Lietuvos valdžią puola be jokios rim
tos kaltybes. O ką jos turėtų pasakyti, jei Raune vieš
patautų tokios sąlygos, kaip New, Yorke? Tur but sieks
ninėmis raidėmis, iaudonu rašalu editorialus rašytų?...

LENKAI, PILSUDSKIS IR 5,000,000 SVEIKINIMŲ

pavergti. Beda ir rūpestis 
pagedusiems išgamoms...

reika-

Čekoslovakijos spaudos ži 
iriomis, valdžioj sukėlė di
delį sujudimą straipsnis, til- 
pęs “Prager Tageblatte". 
Užsienių ministeris Benešąs 
vienam valdžios pusę palai
kančių laikraščių atstovų 
posėdy plačiai buvo papasa- 
kėjęs, kokios nuomonės jis 
del Vokiečių-Austrų muitų 
sąjungos sutarties ir ką 
jis apie tai rąano pasakyti 
Parlamento užsienių komi
sijos posėdyje, kuris turėjo 
įvykti kovo 26 d.. Šis pasi
tarimas buvo slaptas, bėt 
jau kovo 25 d. Čekoslova
kijos Vokiečių laikraštis 
“Prager Tageblatt” visą tą 
pasikalbėjimą paskelbė.

Del to kilo didžiausias su
judimas ir tuoj ieškota, ku
ris pasikalbėjime buvusių 
laikraštimitkų but galėjęs 
išduoti pasikalbėjimą “Pra
ger Tageblattui”.

Prie to dar prisidėta, kad 
peržiūrint Pragos vyriau
sybės slaptuosius archyvus, 
pasigedo daug svarbių ak
tu.

Kiek iki šiol žinoma, 
trūksta 22 slaptų aktų. Kai 
kurie šių slaptųjų aktų taip 
pat buvo paskelbti per laik
raščius. Dabar vedami tyri
nėjimai, kas galėjo būti ak
tų išdavikais. —

Toks Įvykis čekuos silkelė 
sąjūdžio, iš kurio gali pa
blogėti net čekų santykiai 
su vokiečiais."

—4 
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ADRESUOJA

buvo Paryžiuj 1924 metais.

Italija sius savo kumštininkus 
mėgėjus į Ameriką

Associated Press žiniomis, 
Amerikos Atletų Mėgėjų Unija 
kvietė į Ameriką Italijos kumš
tininkus mėgėjus kumščiuotis 
su Amerikos nacionaliais čam- 
pionais. Italija sutiko juos 
siųsti ir tikimasi, kad gegužės 
mėn. jie atvyks.

čiame raunde išmušti, jau 
Schmelingas svyravo, tik rei
kėjo vieno lietuviško kumščio 
ir jis butų žvaigždes skaitęs, 
bet aš norėjau jį laipsniškai 
pribaigti.” Paklausus ar jį 
Schmelingas užgavo, atsakė, 
kad nei neuždavė kaip reikia.

Dabar Sharkis mano muštis, 
kaip pirmiau mušdavosi, su sa
vo oponentais daugiau šposų 
nekrės, bet juos stengsis pir
muose raunduose išmušti.

Ekaitis organizuoja W. Mary- 
lando Lacrosse komandą

Pas Sharkey atsilankius

Žinomas Western Maryland© 
lietuvis sportininkas šiai vasa
rai organizuoja, treniruoja ir 
populiarizuoja Marylande La
crosse sporto komandą, kurios 
faktinu iniciatorium jis pats. 
Šiais metais, sakoma, labai 
daug gerų žaidėjų Marylande 
prisidėjo prie baseball sporto 
tymų, todėl esą sunkiau gauti

Jack Sharkey jau pradėjo 
treniruotis kumštynėms su 
Primo Camera. Jusu korės- 
pondentui teko drauge su kitu 
pažįstamu užeiti į Tolands 
Gymnaziumą, Bostone, aplan
kyti Sharkį. Sharkis atrodo la- gerų žaidėjų, 
bai gerai; sveikas ir tvirtas kaip tint to, 
liūtas, sveria 203 svarus.

Iš paties Sharkio patyrėme, 
kad jis šiais metais ruošiasi net 
keturioms kumštynėms: Came
ra, Loughran, Walker ir su 
Schmelingo-Striblingo bauto 
laimėtoju, gal dar kumščiuosis 
ir su Griffiths.

Sharkey sako: “Tą vokietu
ką Schmelingą aš galėjau tre-

treniruoja pats -Ekaitis, tačiau 
pats ir žaidžia.

Kundrotą šaukia į kovą

Kaip žinoma, nesenai “Vie
nybės” sporto skyriuje tilpo ži
nutė, kad brooklynietis lietuvis 
ristikas Andy Kandrotas šaukia 
kovon visus tvirtuolius ir risti- 
kus. Į tą jo pareiškimą atsi
šaukė tūlas lietuvis Augustas 
Freimontas iš Detroit, Mich.,

mus perduoti p. Kandrotui laiš
ką, kuriame jis šaukia Kandrotą 
į kovą. Well, jei dalykas rim
tas, butų gerai pamatyti šiuos 
du tvirtuoliu ritantis ar kilno
jant sunkumus, tačiau žinoma, 
dabar viskas priklausys nuo 
Kandroto, nes laiškas jam bus

Remuškevičiaus kumštynės.

Remisb-Remushkevi- 
pusiau sunkaus

Pete 
čius, lietuvis 

nežiu-1 svorio kumštininkas, kumščiuo- 
Western Marylando; sis penkių raundų baute antra- 

Lacrosse komanda bus viena j dieni, balandžio 14 d., Broad- 
stipriausių Amerikoje ir jau 
dabar pradėjo treniruotis, prieš 
žaisti su Amerikos-karo laivy
no komanda.

Vietos sporto mėgėjai paro
do gana daug entuziazmo La
crosse sportui” ir todėl tenka 
manyti, kad ši sporto rūšis grei
tai prigis ir išpopuliarizės. . • 

(Lacrosse komandą moko ir

Poruotas su įžymiu italu 
Tom Bianchi, to paties svorio.

Brooklyno lietuvis jo ma- 
nageris Juozas Ginkus tikras, 
kad šįsyk Petras laimės nokau
tu, nes smarkiai ruošiasi prie 
šių kumštynių. Jo treniravi
mas puikiai sekasi.

TYMAI - PAVOJINGA LIGA Kiekvienas Savaip iš 
Proto Kraustosi...

Didesni šioj šaly miestai, ku

NUO SOCIALIZMO 
ATSIPALAIDAVĘS

Francijos užsienio 
lų ministeris Aristide Bri-
and nesenai šventė 25 me
tų sukaktuves kaip jis pir
mąsyk tapo ministeriu Fran 
cijos kabinete. Per tą laiką 
jo karjera vedė jį aukščiau 
ir aukščiau. Jis yra buvęs 
premjeru, o nuo 1925 metu, 
nežiūrint kurios partijos, 
dešinės ar kairios, kabine
tą sudarė, jis buvo užsienių 
reikalų ministeriu. ir vado
vavo Francijos užsienių po
litika. * Jis jau senas, ir nė
ra abejojimo, pavargęs. To
dėl dėkingi tautiečiai kitais 
rinkimais, spėjama, išrinks 
jį Francijos prezidentų, kur 
maža darbo, o daug garbės.

Brian d o įdomi karjera ir 
mus moko to, kad saves 
nereikia surišti su siaura 
dogmatiška partija. Brian-

cialistas. Tačiau, savo ir 
franeuzų tautos laimei, jis 
greit tos partijos siauru- 

,mą pamatė

Nesenai pasaulis nuskambėjo, kad Pilsudskis varda-ly^IKANC) KONSU- 
dieniui bebūdamas Madeira j gavęs 5,000,000 sveikinimų, j 
Dabar gauti lenkų laikraščiai praneša, kad Lenkijoj bu
vo slaptas spaudimas net mokyklose verčiant mokslei-

i LAI LIETUVOJEi i
Lietuvos laikraščiai pra-

vius maršalui Pilsudskiui siųsti gimtadienio sveikinimus. n?sa aP^e tokių Jęlebonwbu- 
Vienoj mokykloj teatsiradę 3 vaikai nori tokį pasveiki-;vimą,„kurie pasakoja: “Po-
irimą siųsti. Kiti išsisukinėję pinigų stoka pašto žen
klams ir panašiai, kas reiškė, kad jie nenori sveikinti. 
Keista, kad lenkai mokytojai net mušę tuos vaikus, kn- 

>rie atsisakę Lietuvos išgamą pagerbti!
Nukentėjusių sumuštų vaikų tėvai pasiskundė ir da

lykas atsidūrė net I>enkų Seime. Iš tuščios Jozefo tuė» 
tybes, pasidarė didelis skandalas. 5

Apie tas Pilsudskio vardines ir siųstuosius jam atvi
rukus, pačių lenkų opoziciniai laikraščiai gana ironiš
kai esą Pilsudskis gavęs viso apie 5,000,000 at
virukų, bet kokiu keliu... Ju apskaitHavimu, jei jis kiek- 
GcUą tą gautą atviruką skaitytų 10 sekudų, tai dirbant 
W vfel per dieną Pikud-kis turėtų sunkaus darbo per 
43 rtK tus juos skaitydamas.

Gai kai kurie Lenkijos ministerial ir norėjo, kad dik- 
tatorfus butų užimtas tuos atvirukus skaitydamas, o tuo

nai, neužmirškit, nes d^bar 
esame ne tik klebonai, bet 
ir Vatikano valstybės kon
sulai!”

Tokios mintys esą atsira
dusios po to, kaip Vatika
nas pasiskelbė svietiška vals 
tybė. Tačiau, tokiems kle
bonams butu gerai duoti ge
rą amerikonišką “horse —

4

“Vilnis” cituoja “Raudo
nąjį Artoją” reikalaujanti 
“laisvo išvažiavimo darbi
ninkų ekskursijomis” iš Lie 
tu vos į “rojų” Rusiją. Jis

dresavo. Jis tegul pareika
lauja jo raudonojo “didy
bės” Stalino, kad tas Lietu
vos komunistams leistų “ro
juj” apsigyventi. Lietuva sa 
vo lėšomis mielai juos pri
statys, kad ir į pačią Mas
kvą. Gyvenimas parodė, ge
riausia gyduolė nuo komu*

nizmo “rojus”. Visi kurie 
į tą “rojų” iš Lietuvos ar 
Amerikos nuvyko, pilnai 
nuo komunizmo ligos pa
sveiko. Galiausiai, ko tie 
musu “Vilnies” ir “Laisvės” 
komunistai neorganizuoja 
emigracijos “rojun?” Ten 
tokia miliniška šalis, penk
mečio planas per du metus jingiausia 
bus įvykdytas. Ko tie mu
su komunistėliai laukia? 
Važiuokit ir apsigyvenkit 
“rojuj”. Kai jums bus ge
rai, tai ir “nesusipratėliai” 
paseks, o vietos Rusijoj yra 
visiems komunistams.

DAUG BEDARBIŲ 
JUODUKŲ

Amerikos^ATLANTA.
Tarprasinės komisijos žiniomis 
dabartiniu laiku Amerikoje y- 
ra labai daug juodukų bedar
bių. Daugiau jų yra šiaurinė
se valstijose.

vi rukus skubiai parvažiavo Lenkijon, neperskaitęs nė 
savo “ištikimų” piliečių sveikinimų.

Butų įdomu žinoti, kiek Lenkijos vyriausybė pinigų 
išleido pirkdama atvirukus ir pašto ženklelius, kiek lai
ko ir popieros sugadino išleisdama įsakymui policijai ir 
valdininkams priversti gyventojus tuos atvirukus ra-

pereitus tris metus, gali tikėti 
kad šiais metais turės tymų epi
demiją. Daugelis tėvų išgirdę 
tą, pasakys — “Kas man? 
Kuo greičiau mano vaikai ta li
ga sirgs, tuo greičiau pasveiks.” 
Bet tame sakiny mažai teisybės 
ir baisi klaida. Liga svarbi ir 
pareina vaiko senumo, jo fi
ziško stiprumo ir sveikatos ir 
kaip gerai ligoje jį prižiūrėsi.

Nors liga pavojinga,, bet ma
žiau pavojinga tarpe penkių ir 
15 metų amžiaus, negu vėliau.

Jeigu vaikas apserga liga 
dar neturėdamas pirmų metų, 
retai pasveiksta. Jeigu apserga 
tarpe 1 ir 2 metų, kartais pa
sveiksta, ir tarpe 2 ir 3 - metų 
turi geresnę progą pasveikti. Ir 
todėl motinos turi atsargiai pri
žiūrėti vaikus nuo pirmų iki 
penkių metų.

Įvairios ligos užpuola ty
mais sergant ir nuo tų ligų vai
kai miršta. Iš tų ligų pave

rt — plaučių uždegi
mas. Tymai yra nykštukas 
kaip paprastas šaltis, kuris įei
na į namus per rakto skylę, ta
čiau atrakina duris milžinui 
plaučių uždegimui.

Motinos neturi tikėti, kad 
“Jonukas jau liga sirgo, dabar 
gali žaisti su Vincuku, kuris ką 
tik sveiksta.“ Laikyk vaikus 
atskirai.

Ligos aštrumas gali būti su
mažintas vartojant kraują vie
no tėvo, kuris ta liga jau sirgo 
kada nors praeity. 'Žmogus, 
kuris sykį liga sirgo, retai antrą 
kartą apsirgs, {leidžiant krau
ją to, kuris jau sirgo, į sergan
čio vaiko kraują — vis 
susilpnins.

Tymai retai pavojinga 
kanu senesniems 5 metų 
žiaus, kurie randasi geroj svei
katoj, jeigu gerai prižiūrimi ir 
per greitai neapleidžia lovų. 
Labai payojinga liga 
kurie netinkamai

Vokietijoj, Leipzige pasiro
dė “Vokiečių tautiškas kate
kizmas”. Jame aprašoma kaip 
turėtų but pagal “Vokietijos 
tautininkų mokytojų sąjungos” 
pagrindus tvarkoma pamoka. 
“Pirmiausia,— reikia mokinius, 
suskirstyti pagal jų rasinę ver
tę. Tik šviesus ir blondiniai 
galėtų bųt priimti, tariant 
Lanz-Liebenfels’o žodžiais, į 
arijų — herojų rasę. Tamsus 
ir maišyti turėtų but pašalina
mi. Pamokos galėtų prasidėti 
viena maldų, kurias Turingijos 
nacionalsocialistų ministeris 
Frick yra rekomendavęs. Svar
biu mokslo dalyku reiktų lai
kyti rasią mokslą. Vadovėliu 
esą galėtų but Gentherio “Vo- ‘ 
kiečių rasės mokslas”. Istori
jos mokymas turėtų prasidėti 
germanų istorija. Germanų is-

kurių sveikata nėra pergeriąu- 
sia.

Kiekvienas tymų atsitikimas 
reikalauja geros priežiūros. 
Kuomet pasirodo karštis, vai
kai turi gulėti lovoje, ir atski
rame kambary, jei galima; ne- 
reik jų į lauką pergreit leisti. 
Kartais senesni vaikai lengvai 
užsikrečia plaučių uždegimu 
kuomet pavargę. Kaip tik vai
kas apserga, jį tuoj paguldyk, 
neleisk kitų prie jo prieiti, ypa
tingai vienas kurs šalčiu serga 
arba kosti. Pašauk gydytoją. 
Turi lovoje gulėti kol gydyto
jas pataria atsikelti. Daryk vis
ką, ką tik gydytojas pataria.

Laikas tarpe užsikrėtimo ir 
pirmų apsireiškimų yra nuo 7 
iki 14 dienu — kartais tęsiasi 
iki 18 dienu. Kuomet beveik 
pasirodo 70 nuoš. mirčių nuo 
tymų tarpe vaikų nesulaukusių
trijų metų senumo, dėtos pa- torijoj_turėtų but įrodoma, kad 
stangos ligą nukreipti nuo tų germanai buvo prakilniausia 
vaikų. Ir kaip tik greitai ta ir aukščiausiai pakilusi tauta 
liga pasirodo, motinos turi pri
žiūrėti, kad toki vaikai nelan
kytų viešų vietų, nevažiuotų 
gatvekariuose ir 1.1.

Jeigu tavo vaikas serga ty
mais, ir jis žaidžia su kitais 
vaikais, turi pristatyti vardus 
tų vaikų sveikatos valdininkui, 
arba nors pranešk vaikų tė
vams, kad jie žinotų ką daryti.

Jeigu negalėjai pranešti svei
katos valdininkui, kad tavo na
muose ka$ nors ta liga serga, tai 
paprašyk gydytojo tą pranešti. 
Nekvarantinuos. Nelipdys pla
katą ant durų ir nesulaikys ki
tų vaikų nuo mokyklos. Tik 
teiks reikalingų informacijų ir 
reikalingos pagalbos.

žemėj, kad vokiečiai, kurie 
iš germanų yra kilę, gali ir 
privalo reikalauti pirmos vie
tos pasauly. Religijoj žydiška 
biblija ,o ypač senas testa
mentas reikalinga visai paša
linti ir Kristaus mokslas nuo 
žydų įtakos ir jų istorijos ap
valyti. Turi but ’ parodyti ry
šiai tarp vokiško tautiškumo 
ir krikščionybės ir, pagaliau, 
turi būti įrodyta, kad Kristus 
buvo germanas ir Dievas yra 
vokietis.

LENKAS MĖGINO SKRISTI 
APLINK PASAULI

MMNMM

vai-
am-

r. i. o. | LONDON. — Žiniomis A 
c x .... Bangkok, tūlas lenkų lakūnas

Winnipege, Kanadoje tula I Czarkowski mėgino lėktuvu 
moteris gatvekary pagimdė skristi aplink pasaulį. Nesenai 
kūdikį. jis išskrido iš Varia vos ir lai-

---------  minga i pasiekė Ranhkok. Siam 
Sherman. Tex. penki ba nd i-, tačiau iš čia išskridus jo lik

tai užpuolė vietinį Central Sta-;tuvar sugedo ir krito apie 30d 
te Bankų ir pagrobę $40,000 Į mylių Bangkoke. Lakūnas aa- 

įsižeidė, i 1
tiems, 

penimi, ir pabėgo. -
-

-
■



PHILADELPHIJOS ŽINIOS
UŽUOJAUTA

PAMAHANOY CITY
MIRĖ
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dėi

sa-
t
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SU

VĖL “DAINA”.
SEBASTOPOL, PA.

Kriukiai j Galvas si

MOCANAQUA, PA
Namu alutis

turi

m.

TORONTO, ONT., CANADA
DARBAI

geležinkelio stoti). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui ir

(prieiais 
atsilankę 
tankiau

išsigelbėti iš šios vergo- 
turėsim čia gal ir pražūt, 
kaip žūsta pakirsta žolė 

saulės, taip mes del bado

siun- 
budu

ir 
ir

atnešė pui- 
(be mukę- 

gabalėlių 
Paklausus,

tėvo
nuo-

Jurgis Vatinis 
Savininku.

gie- 
gie-

sumai- 
namus 
muzie- 
Music-

Girdėjau, kad mirė Tavasis 
Tėvelis,

Didvyri lietuvių tautos!

Toli... ten, kur plaukia srau
nus Nemunėlis,

(Man sakė — jis mirė Ša
kiuos) .

Dar sykį prašom neatidėti 
mus prašymo, o jųsų vardas 
neišdils iš mus niekada visuo
met minės ir busim dėkingi.

Kun. J. V. Milauskas gimęs 
Lietuvoje 1894. Į Ameriką at
važiavo su tėvais, 1899 m. 
Mokslus baigė Washingtone, 
R. K. Universitete 1919 m.

Katalikams garbė, nes Lie
tuvos sūnūs gavo tokį didelį 
tikybos paaukštinimą. Nors 
portfelio jis neturės, bet gar
bė yra daugiau už viską.

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numirndua 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemų kai
nų, nuliudimo valandoje Šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštoje lovose pasilsi.

PRIBUVUS J WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street

gėlė, kad
žabangomis 
muništiškai 
skaitydama
išsiskaitė $1.80 sau už parei
gų ėjimą... Bet švyturiečiai 
to nenusimena.

šis perstatymas gerb. Petro 
Petraičio vadovaujamas 
sėkmingai pavykti kaip ir vi
si “Dainos” parengimai.

»

Mirė
Antanas Akronis, 49 

komplikuota liga, 863 Char
les St., Luzerne, Palaidotas į 
parapijos kapines, Lehman.

Užuojauta Kompozitoriui An
tanui Vanagaičiui del Jo Tėvo, 

u**

Jono Mirties
.f. r

Bell Pbone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

n.

mmiy

——————............ -—...................... " ....... ------——------------------ ------- •• ■ ——-

BALAND. (APR.) 14,1931 M.
j(>

KORESPONDENCIJOS
TORONTO, ONT., CANADA

■ ►
“ŠVYTURYS

yra lietuvių jaunimo

BRAZILIJOS LIETUVIU
ATSIŠAUKIMAS

Čia
kuopelė “Švyturys”. Nors na
rių skaičiumi nedidelė, bet 
idealizmą skleidžia kiek galė
dama, tarpe lietuvių, palaiky
ti taip katalikybę, taip lietu
vybę. Kuopelės nariai visi są
žiningi, tik vien kasininkė mi
nėtos kuopelės, beeidama jau 
antrus metus savo pareigas, 
pradėjo šlietis prie komunistė
lių partijos.

“Švyturys” turi savo chorą, 
bet kasininkė nedalyvavo “Švy 
tūrio” chore, o prigulėjo prie 
komunistų choro. Buvo per
spėta, kad neitų pas komunis
tus, bet ji nekreipė į tai nei 
dėmesio. Tada, žinoma, kaip 
šviesaus jaunimo akimis žiū
rint, kad mergelė jau paverg
ta raudonukų ir neatitaisoma, 
— atleista iš kasininkės pa
reigų ir pašalinta iš narių tar
po, tegul sveika sau šviečia
si po raudona vėliava. Ta mer- 

jau komunistėlių 
pažabota, tai ko- 
ir pasielgė: atsi- ! 
su kuopelės iždu.

i Trukdo apšvietą
Vietos lietuvių parapijos 

Įėję yra skaitykla, kurioj gau
nami įvairaus turinio laikraš
čiai. Norinčių pasiskaityti žmo 
nių yra daug. Gaila tik kad 
parapijos klebonas su keliais 
parapijonais trukdo laikraš
čius skaityti. Pamato skaityk
loje kokį nors tautinį laikraš
tį, tai jau visa gerkle ir šau
kia, kad čia bolševikiškas laik
raštis ir visa skaitykla bolše
vikiška ir ją reikia uždaryti... 
Iš parapijonų, ypatingai senoji 
karta, dar tam pritaria,' na, 
ir daryk ką bedarąs, o jau 
perkalbėti jų neperkalbėsi! 
Be to, didžiajam Velykų penk 
tadienį po vakarinių pamaldų, 
dauguma žmonių, išėję iš baž
nyčios norėjo pasiskaityti laik 
raščių, bet kažin kieno tai su
manymu, ar tai parapijos ko
miteto, ar kieno — iš karto 
skaitykla visiškai uždaryta, o 
paskiau atidarė, bet laikraš
čio nei vieno ant stalo nebuvo. 
Vadinasi, didžiamjam penkta
dienį jau nei laikraščio negali
ma paskaityti!...

Želmuonėlis.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies

Restoraną ir Hotelį 
WILKES BARRE, PA.

Jonas E. Yurčiukonis, vai-

zerne. Palaidotas i parapijos

Nellie Romanauskaitė, 17 
m. širdies liga, 40 Thompson 
St., Port Griffith, Palaidota į 
Lietuvių Laisvas kapines, Wyo 
ming.

GERBIAMIEJI, BROLIAI 
SESERYS!

čiai, 
mo, 
kioj

IR

Broliai ir seserys, amerikie- 
išklausykit mus maldavi- 
padėkit mums šioj sun- 
valandoj. Mes gyvenan- 
lietuviai Brazilijoj šau

kiamės prie jus pagalbos. Gel
bėkit mus kaip galėdami, au- 
kokit kas kiek galit. Jus au
kodami po 10'"ąr 20 centų, 
mums suteiksit didelę pagal
bą. Išgelbėkit nors tuos ne
kaltus kūdikius, kurie kenčia 
badą ir duonos kąsnio niekad 
nemato. Apie suaugusius tai 
jau nėra ko rašyti, gal mes 
užsipelnėm to, kad turim kęs
ti badą ir vargą šioj svetimoj 
šaly, Brazilijoj ir neturim vil
ties 
vės, 
taip 
nuo
ir vargo.

Po 10 centų jums gyvenan
tiems Amerikoje maža žymė, 
o mums čia bus didelė paspir
tis, nors atsigaut. Kūdikiai 
jati_ne pamena kada kąsnį 
duonos turėjo burnoj. Dabar
tiniu laiku vienintelis maistas: 
žali dar neprinokę kukurūzai, 
priskinam kukuruzų, išverdam 
košę ir ryžių fasolių viską su
maišę. Tai toks mus maistas. 
Dabartiniu laiku.

Siųsdami pašalpą laiškus a- 
dresuokit taip: Estado Sao 
Paulo, Linta Paulista, Colina, 
Fazenda Cava. A. Satkevičius 
Siųskit laiškai, nes
čiama pagalba kitu
mums labai sunku išgauti per 
tai, kad miesteliai labai toli 
atstu 30—40 kilom. O nuo 
Sao Paulo tai daugiau kaip 
800 kilom, (arba 16 valandų 
traukiniu reikia važiuoti) o 
laiškus tai atveža į Fazendus 
(dvarus).

Su aukšta pagarba: Culinos 
— Bazretu Lietuvių vardu:

A. Satkevičius.

Paieškojimas
Aš Jonas Bikelis gyv. Bra

zilijoj paieškau savo pusbro
lių Izidoriaus ir Kazio Taru- 
lių. Kas žino arda jie patys 
prašau atsiliepti adresu: Es- 
tado Sao Paulo, Linha Paulis- 
ta, Colina, Fazenda Cava.

Jonas Bikelis.

čia Federaliai agentai suuo
dė, kad yra alaus ir užėjo. 
Rado Adomą Malonis su 1, 
800 bonkų naminio gero alaus 
ir žinoma, Malonį suareštavo. 
Mat, buvo viešbutis, tai negali 
teisintis, kad savo reikalams 
tiek daug alaus turėjo.

Pranas Blažis, vaikas, 3£ 
Laurel St. Plains. Palaidotas 
į parapijos kapines.

Lewis Zekas 47 Schuler St., 
Luzerne. Palaidotas su baž
nytinėmis apeigomis į parapi
jos kapįnes, Lehman.

Jurgis Kalavlčius, 1211 So., 
Poospeckt St., Nanticke.

Lietuvis vyskupas
Kun. J. V. Milauskas iš 

ryea, Pa. gali būti tai 
pirmas lietuvis pakeltas į tiky
bos princus čia Amerikoje.

Du- 
yra

Didelės sniego pūgos
Po Velykų čia atšalo taip, 

kad sukilę iš nakties radome 
tris colius sniego ir sniegti su 
vėju 45 mylias per valandą. 
Kadangi balandžio orą yra 
nepastovus, tai nieko naujo.

Nienius.

Balandžio 1 d. čia mirė lie
tuvis Matijošius Kralikauskas, 
palaidotas bal. 6 d., po baž
nytinių apeigų šv. Juozapo 
bažnyčioje, vietos kapinėse. 
Bažnyčioje giedojo šv. Juoza
po parapijos choras, o mišių 
laiku labai gražiai smuiku 
griežė p-lė V. Mockaitytė. 
Vienas vyriškis angliškai 
do jo “We must go”, solo 
dojo ir viena panelė.

MatijošiuS' Kralikauskas gy
veno Mahanoy City apie 40 
metų. Paliko moterį, 5 duk
teris ir vieną šunų, kurie vi
si gyvena Mahanoy City. Ve- 
lionies vienas brolis Juozas gy
vena Newarke, N. J., o broliai 
Antanas ir Vincas abu gyve
na Brooklyn, N. Y. sesuo Mag- 
delena gyvena Lietuvoj.

Velionis iš Lietuvos kilęs, 
Mariampolės apskr. Gudelių 
valsčiaus, Asiuklės kaimo.

Laidotuvėse buvo nuvažia
vęs iš Newarko velionies brolis 
Juozas Kralikauskas.

Čia du pusbroliai susiėjo 
Velykų šventę švęsti. Abudu 
ne artimai gyvena: vienas yra 
atvažiavęs net iš San Anto
nio, Texas. B. Kopkrinas pas 
pusbrolį Simą. Abudu yra su 
kriukiais, teturi po vieną koją; 
žinomas dalykas du dzūkeliai 
susiginčijo krautuvėje pas kai
myną ir kriukiai į darbą taip 
labai veikė, kad net langai iš- 
barškėjo.

Išvaryti iš krautuvėlės jie 
tęsė kovą gatvėje, kur vėliau 
policija abu nugalėtąjį nuve
žė į ligoninę, o pergalėtoją — 
į kalėjimą. Mat, vieno tropiš- 
kas kraujas buvo gana karš? 
tas, kuomet antras nuo kriu
kio įkaitintas jau turėjo ir sa
vąjį vartoti. Nienius.

2 valandas pasiginčinus, On
tario darbo partija, 35 balsais 
prieš 28, nutarė nepripažinti 
Sovietų Rusijos kaip Kanados 
darbininkams sektino idealo.

PITTSTON, PA
Perplovė pilvą.

Per Velykas Jonas Kurtinai
tis, 23 metų, 15 Cliff St. su 
kitu nuėjo pas lenkus į sve
čius ir susimušė. Lenkė pama
čius, kad lietuvis jos vyrą ap
galėjo, pagriebus peilį įdavė 
į pagalbą savo vyrui, kuris 
Kurtinaičiui perpiovė net žar
nas.

Padaryta operacija už po
ros valandų, bet dabar kritiš
kame padėjime.

Antram peiliu perpiovė vei
dą.

Tai “poniškas kraujas”, bet 
ponia Margarita Nikolavičie- 
nė randasi kalėjime. Tai tau 
ir Velykos!

.Čia tūli veikėjai kompozito
riaus Antano Vanagaičio, 
“Margučio” leidėjo gerbėjai 
sužinoję apie jo tėvo a. a. Jo
no Vanago-Vanagaičio mirtį, 
projektuoja surinkę daug pa
rašų, jam pareikšti užuojau
tą : “Mes žemiau pasirašę Phi
ladelphijos lietuviai sužinoję, 
kad tavo gerbiamas gimdyto
jas — tėvas, Jonas Vanagas- 
Vanagaitis apleido šį pasaulį... 
Tau, Antanai Vanagaiti, kom
pozicijos: “Ei, pasauli, mes be 
Vilniaus nenurimsim!...” auto
riau, musų tautos didvyri, mir 
ties dėl tavo gerbiamojo 
tau išreiškiame viešai kuo

Paskiausiu laiku čia buvo 
negalėjęs ir tai gan rimtai, nes 
turėjo būti net nuvežtas į li
goninę — Episcopal Hospital 
pasižymėjęs veikėjas, ponas 
Vitkauskas, Lietuvių Muzika- 
lio Namo Korporacijos finan
sinis sekretorius, Richmond 
Trust Company užrubežinių 
reikalų vedėjas. Tačau ligą 
kaip matyt, gydytojai nugalė
jo, nes ponas Vitkauskas šven
tas Velykas praleido jau tarp 
savųjų — namie.

Liaudies mettininkas%
Velykų vakare man teko 

užklysti pas gerb. Garliauskus, 
kurie prie Allegheny Ave. ir 
kertės Edgemond gatvių turi 
cigarų parduotuvę. Ten užkly
do ir gerb Stasys Musickis ir 
Paulius Biržys su žmona ir 
dukra. Gerb. Biržys pradėjo 
juokauti: Girdi, noriu 
nyti su ponu Musickiu 
ir iš jo namo padaryti 
jų, nes pas jį — gerb.
kį .yra labai daug brangių, jo 
rankomis padarytų daiktelių, 
kurie būtinai turi būti ateinan
čioms gentkartėms sutaupyti. 
Ir jis — gerb. Biržys nepame- 
lavo — pas gerb. Musickį yra 
daug tokių daiktelių, kurie 
brangesni yra ir už auksą. Iš
sivystę — apie muziejinius 
daiktus kalba, ponia Garliaus- 
kienė prasišalinus, 
kaus darbo kryžių 
lės), iš mažutėlių 
medžio padarytą.
kas jį padarė, paaiškėjo, kad 
gerb. Adomas Gariiauskas. 
Tad, kaip paaiškėjo, gerb. A- 
domas Gariiauskas yra tikras 
— iš prigimimo liaudies meni-

Su “ponais” nereikia turėti 
reikalų, bus viskas gerai,. Da
bar gali vienas mirt, antras 
kalėjime baigt amžių.

Nienius.

MONTREAL, CANADA
Dingo agentas su pinigais

PAŠALINK
Odos Niežėjimą!
Vartok Severą Esko

LUKŠIO PAVEIKSLAI 
IŠ LIETUVOS

Visi, nauji įdomus judami 
paveikslai, nepraleiskit pro
gas nepamatę.

Balandžio 14 ir 15 d., para
pijos salėje, Athol, Mass.

Bal. 16 d. Lietuvių salėj 
Staughton, Mass.

Bal 21 d. Lietuvių salėj, 
Brighton, Mass.

Bal 29 ir 30 d., šv. Juozapo 
mokyklos salėj, Scranton, Pa.

Rodys ir aiškins C. G. Luk-

Pageidaujama, kad toki 
brangus ir labai reti daikteliai, 
kaip tas kryžius gerb. A. Gar- 
liausko, kur betiksliai nežūtų, 
bet butų nusiųsti Kaunan — 
į Lietuvos muziejų. O ir gerb. 
Stasio Musickio kunšmeisteriš- 
ki daikteliai privalo ten taip 
pat nukeliauti...

Žinučių Rinkėjas.

Matyt, kad tai buvo Esmė kil- 
naširdė,

Nes tave mokino mylėt, 
Lietuvą ir kautis už ją — ar 

tu girdi?!
Už ją net, jei reikia, mer

dėt.

Tad: Requiescat in pace!... sa
kydamas,

Užuojautą reiškiu aš tau 
(Kartu laurų — garbės vaini

ką tau pindam’s),
Velionio kilnusis sunau!

Neliūsk Vanagaiti, užtrauk 
tuoj dainužę,

(Lai girdi ją net ir dangus), 
“Pasauli nerimsim!!!...” Kaip 

griausmas teužia,
Mus Vilnius! Mus buvo ir 

bus!!!..,
Kazys Vidikauskas.

Philadelphia, Pa.

‘Dainos” Ratelis vėl rengia- 
darbui. Teko nugirsti, kad 

“Daina” pabaigs šį sezoną su- 
lošdama Stasio Šimkaus dvie
jų viksmų tragediją “čigo
nai”. Diena ir vieta paskirta 
šeštadienį, gegužės 16 d. Lie
tuvių Muzikalėj salėj.

Bus visi Philadelphijos 
apylinkės gabiausi lošėjai 
dainininkai. Jie užtikrina, 
kad dramos vakarėlis bus pui
kus. Visos operetės dainos jau 
išmokytos, ir dabar progresuo-’ 
ja narių įvairiose rolėse tyri
nėjimas.

Priedu, paįvairinti vakarėlį, 
bus sulošta labai juokinga ko- 
medijėlė, “Kurčias Žentas”, ir 
kitas veikalas, kurio vardo dar 
nesužinojau. Ar kada nors pa- 
tėmijote juokingesnį paukštį 
kaip kurčias žentas? Nėra vi
sam sviete! Todėl kviečiam 
visus Philadelphiečius ir apy
linkės lietuvius kreipti dėme
sį paskirti gegužės 16 d. kaip 
dieną pasisvečiuoti pas “čigo
nus” ir “Kurčią Žentą”.

.1®

Lietuviško prūselio p. Le
wis laivakoČių agentūra jau \ Neleisk odos niežėjimui kąn- 
užsidarė ir pats savininkas j kinti. Severos Esko greitai < pa* 

nesurandamas. Dingo nemaža \ sahna- Naudojamas 50 metų.
. . . , . .... > Pas visus vaistininkus. Pavyzdys

lietuvių pinigų, taip vietinių, / nemokamai. RHyk w. F. 
taip iŠ Amerikos. Mat, p. Le-^ Severą Co., Cedar Rapids, Iowa, 
wis imdavo pinigus už p a sir u- /

r ■ r J Om Stiivelin»U
pinimą atkviesti gimines iš 4 
Lietuvos. Uždarius emigraciją, J 
tas tapo nebegalimu.

H
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE

(Kartu su Lietuviu Agentu Sąjunga)

CUNARD LINIJOS GRAŽIUOJU LAIVU

LANCASTRIA
Išplauks iš New Yorko Gegužės-May 27 d 

o iš Bostono Gegužės-May 28 d. 

STAČIAI į KLAIPĖDĄ
BE PERSĖDIMO l KITĄ LAIVĄ

Linksma ir greita kelionė didžiausiame . lietuvių būryje
— Mielai priimami ir nepriklausantys i Susivienijimą keleiviai — 

Visokių Informacijų kreipkitės Į
LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ SĄJUNGOS AGENTUS

1023 M t. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstija*

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias if 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Main 1417

Pbone: Mulberry 5357

M. AK1ALIS

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dienų ir naktį.

------- OFISAS:

138 ADAMS STREET
-------RESID.f

289 Lafayette
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite virMalt* SŠH®



■BE HmBH

IBM
MODERNIŠKAS IŠRADIMASTARKAINIAI

bim

LIKIMAS PADĖJO

galima nupirkti mo

MEILĖ

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
FUTURISTIŠKAI

Brooklyn, New York107 Union Avenue,HAARLEM O J L
STATYBA LIETUVOJE

EKSKURSIJA Į LIETUVA
■ o "

VAIZDŽIAI PASAKOJO

KARTU SU AMERIKOS LIETUVIU LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGĄ

KAIP ROJUJE

VAI TU SENI!
Amerikos Lietuvis,

MĮSLĖ

laisva 
vizų.

Šiluma pro*
Salinanti 1

Pagal 
koks

čia mada vis remontuoti. 
Remontuoja, Kauno .stoti; 
Metai laiko jau praėjo^ 
Vieną plytą teuždėjo.

Trinerio 
Kartųjį

Vakaruos 
Taip pat 
Rytuos

Kažin kas sakė, kad negali 
būti laimės be vedybų, štai 
dabar vienas žmogus sako 
riąu mirti negu su žmona su
eiti. Kuris jų teisybę sako?

rime 
dien 
buto

4. Gera pradžia.
Noriu matyti poną Gan

Eina merga taku, taku; 
O aš paskui seku, seku. 
Ima mane durnas juoks, 
Kad jos trumpas andaroks

moteries veidą pažįs 
jos vyras.

Hollandų Amerikos Linijos Laivu “ROTTERDAM 

IŠ New Yorko Į Klaipėdą (per Rotterdamą)

<Gerb. “Tarkos” Klebonui)

kaip rojuje: netu- 
kas

Vieno laikraščio žinios an
traštė šitaip parašyta: “Penki 
vaikai sušalo ant smerties”. 
Kaip gi jie ant jos užsilipo?

TARKOS” ENCIKLO 
PEDIJA

metai kąip 
Jo pagalba 
visi mano

Ant medžio jojau, medžiu 
mojau, po medžiu mirties da
boj aus! (laivai).

Nugirdo ir užrašė
Pilviškių Dzūką*

PASIKALBĖJIMAS SU MAHATMA 
GANDHI

Keturi įtekmingiausi Amerikos lietuvių laikraščiai ....... _ .... , ..
—susitarę rengia didžiausią Ekskursiją Lietuvon kokia kada yra buvus. Patyrę laikraštininkų palydovai prašalins 
visus jūsų rūpesčius kelionėje, kaip su dokumentais, taip ir bagažais. Klaipėdoje pasitiks Speciahski Komitetai ir be 
jokio vargo praleis ir l____ ---------—-------------- b----------- ------------- • - zj .

Be atidėliojimo kreipkitės prie “Vienybės” arba savo artimiausio agento del informacijų 
rius iš anksto. 
“Vienybės,

Kreipkitės asmeniškai arba laišku

ATSIŠAUKIMAS Į VISUS 
NOLIUS

Meilė šviesiausia!” Bet a- 
meilę daugiausia kalbasi 
patamsy.

Cleveland, Ohio
Vynas tinka ne tik suaugusiems žmonėms, bet 
ir vaikams.

Visoki yčių, dariečių, asilai
čių posėdžiai, surengimas “Go- 
hed” ir “Pri-go-hed” avkarie- 
mų, ir šiaip visokios gavėnios 
pramogos neleido musų ger
biamos visuomenės veikėjos 
sžteikt jus senai troškiamo pa
geidavimo artesnio susipažini
mo su jos gabumais, bet da
bar musų karšti maldavimai 
bus išklausyti. Mums nereik 
rekomenduoti. Visas nolių pa
saulis ją pažino. Reikia mums 
tik primint, kad lietuvių ša- 
liapinas nutarė duoti jums 
progą būti sužavėtoms. Ji tiek 
pasidarė nuolanki, kad net 
pačios ir šiaip leidės kviečia
mos pulti j jos prakilnų glė
bį. Tokio nusižeminimo nei 
pats Sventakuprių Ambasado
rius nedrįstų reikalauti.

Jus visos žinote, kad jus ne
vertos tokio didelio pasiauka- 
vimo ir vargu mokėsite tin
kamai įvertinti tuos visus dan
gaus dovanotus gabumus, tat,

3. Indijos šauliai.
Prie vartų stovi Indijos šau

lių sargyba ir nieko nuo gatvės 
į vidų neįleidžia be leidimo. 
Apsitaisę kaip skautai: žali

sutvarkys kelione Lietuvos geležinkeliu ar bosais į jūsų kaimus ir miestelius.
- ' __ _ _ J * ----------->—Užsisakykite kamba-

os pilu>čiai. kurie nežinote laivo vardo ir dienos atvažiavimo, privalo tuojau atsikreipti. prie 
kad butų užtektinai laiko suieškoti rekordai įvažiavimo. Be to negalėsite gauti permito sugryžimui.

Tai pirmutinė Amerikos lietuvių istorijoj tokia 
Ekskursija

■Frank Popelka

St. Lpuis. Mo., Jan. 19 d.— 
naudoju Trinerio Kartųjį Vynų 
daug naudos padarė

Jaunasis kunigėlis Baltutis 
aną sekmadienį pamokslą sa
kė apie tvaną ir taip vaizdžiai 
nupiešė lietų, kuris per 40 
dienų ir naktų, sakoma, lijęs, 
kad Raseinių Magdė lonkoje 
besėdėdama ėmė skėtį išsiskė- 
tė, nuo to lietaus apsisaugo-

atarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Vyrą
terš grože, jei ji pakankamai 
graži, o moters grožę visuomet 
galima nupirkti auksu, jei jo 
pakankamai turi.

Kiek populiarus Gandi sąvo 
šaly, matyti kad ir iš šio pa
prasto duomens: traukiny man 
pasisakius, kad važiuoju į Deli, 
tuojau pridurdavo klausėjai: 
“A, tai Gandi pamatyti!” Pa
keliui man pasakojo geležinke
liečiai i-r keleiviai visokias 
smulkmenas: kur jis gyvena, 
kaip jį rasti, kuriomis progomis 
ir kita. ’

“Kelkitės visos Brooklyn? 
sudužusios dishwasherkos ir no 
liai, ir džiaukitės ta laime, ku
rią mes jums iškovojom!” — 
taip šaukia kilnusis balsas. 
“Išsėdėję pas pečių visą am
žių nors dabar sukruskite! 
“Prakilni Siela” jau nusileido 
ant žemės ir “neskraido išsva
jotomis aukštumomis”. Neieš
kodama nei garbės nei pagy
rimo, paliko visus savo sielos 
įvertinto] us "Tojuje, ir atvyko 
čionai savo prakilnumu jus nu
stebinti ir savo žavejančiu bal
sų jus nudžiuginti

Jei kavalierius daug metų 
myluoja seserį, tai broliai ka
valierių pasikviečia pas save ir 
priverčia pabučiuoti klėties 
adverijas, aplygina — nutepu
sias jo ausis ir stukterėję į 
užpakalį koja, įsako daugiau 
nebesilankyti. Kavalierius pri
pratęs iš sesers medų dažyti, 
neiškenčia ir, žinoma, seserį 
tempiasi prie altoriaus.

>'■ P. Kriukelis.

“Saulė” rašo, kad žmonės 
dabar daugiau pradėjo kram
tyti gumą. Na, dabar jau tik
rai nedarbui galas. Atsidarys 
gera rinka gumai. Bus ir dar-

Afnka — Tai kraštas, kur 
Dr. Pakštas nori rasti koloni
jų Lietuvos kunigams ir atei
tininkams.

Mėnulis — Vienintelė vie
ta, kuri lietuvių emigracijai 

ir kur nereikalaujama

NĖR
DAUGIAU *
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Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų. Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartotu 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

moji Indija žada savo valsty
bės apsaugą daugiausia šauliais 
remti.

Rašo M. Šalčius
I marškiniai, žalįa, raudonais ap
vadais kepųrąitė-spitė, diržiu
kai per petis. Sargybos virši
ninko blizgančios sagos ir pla
tus raudoni lopai ąnt kišenių -ir 
rankovių. Jie be ginklų tuo 
tarpu, u uos vadina “tautinin
kų savanoriais”. Jie yra pasi
ryžę eiti į ugnį ir vandenį ko
voje dėl nepriklausomybės. Jų 
tuo tarpu nedaug tėra (taip 
bent jie šfcko) kiekviename 
mieste. Jų pareiga — apsaugos 
tarnyba tautininkų centrų ir at
skirų veikėjų. Tai yra daugu
moje jaunuoliai nuo 14-15 
metų. Jie kartais atlieka ir 
savotiškus “karo’ žygius Gan
di paskelbtosios “nesmurto” 

Kartą Bombė
juj man bestovint ir besigėrint 
pajūriu, mane apsupo nežinia 
iš kpr atsiradęs būrelis iš 12-15 
jaunuolių. Jie žingsniavo vie
nas paskui kitą aplinkui ir i

Vai tu seni, žilausi, 
Kam tu mindai mano žusįl

Mano žusis cik viena, 
O tu mindai kasdziena.

(Padainavo dzūkas su penci
nais)

Visuomenės giriamas vaistas
■Trinerio Kartusis

Amerika tik tada privalė 
tų bolševikais susirūpinti, ka 
da krašte atsiras bolševikų si 
amerikoniškom pavardėm 
Bimbos tereiškia tik 
bo” (valkata).

Jei Amerika vėl kada 
šlaps” tai įvyks didelė 
tarp saliunų ir gazolino sto 
čių už geriausius kampus.

taktą šaukė: “boi-kot! bot
koti ” Vyresniam jų aš pasisa
kiau, kad aš esu ne anglas. 
“Ačia! ačia! (gerai! reiškia ma- 
ratiškai) tarė jie, stabtelėjo va
landžiukei ir pradėjo vėl ratu 
apie mane eiti į priešingą pusę, 
tardami į taktą “boi-kot not! 
boikot not!” — vadinasi atšau
kė boikotą. Tai buvo mano 
pirmoji pažintis su Indijos 
šauliais. Pasiekus nepriklauso
mybės, jie žada sudaryti Indi
jos tautinės kariuomenės bran- 
duolį. Iš pasikalbėjimo su ke
liais jų tautininkų darbuotojais 
aš supratau, kad nepriklauso-

2. Gandi gūžta.

Dely visų lupose Mahatmos 
vardas — taip paprastai jis va
dinamas savo tautiečiu. Neklau- v
siu, kur tokia ir tokia gatve ir 
numeris, klausiu: kur yra Gan
di. Man kiekvienas gatvės šla
vikas nurodo krypti. Jis ang
liškai nė žodžio nesupranta, 
šiaip gali jo klausti visą dieną 
ko nori — neišsiklausi, bet su
minėjus Mahatmos vardą, jis 
tuoj parodo ištiesęs ranką. 
“Vahan!” (tenai! Kaip panašu 

) ir dar pabėgėja 
kiek jus palydėdamas.

Plačiomis, ūksmingais me
džiais apsodintomis, parejomis 
pasiekiau dantuotus Deli tvir
tovės murus. Varsnos į šalį — 
ir Džummo$ paupy atsidūriau 
į baltą plokščiastogę daktaro 
Ansari vilą. Tai Gandi gūžta 
Dely. Buvusi apmirusi prie
miesčio vila nuo jo atvykimo 
atgijo. Ant kelio ties ja stovi 
automobilių, “tongų” (taip 
vadinasi Indijos dviračiai, vien- 
žirgiai vežikai) krūva. Aplin
kui būreliai žmonių: vietiniu 

r 9,

baltais trinyčiais ir baltom 
Jjspitėm ant galvos ir užsienie-

kurie myli moteris, 
krikščionys ir pildo 

mokslą: “Mylėk sa
vo neprietelių”.

Daryk Ką Nors
Pašalinti Tą 

Silpnumo Jausmą

d jai , kuri ima atsakomybę, 
ųedarytjurtos, mes paskyrėm 
Kambarį klubo name kur bus 
duodamos etiketės ir ovacijų 
pamokos. Įsiregistruokite iš 
anksto. Gal netekt vietos, nes 
kambarys visai mažutis.

Jis: — Tu, turbųt užgimei 
but kokio nors asilo žmona.

Ji: — Likimas neapgaudi- 
nėdamas sujungė mane su ta
vim

Camden. N. J., Jan. 20 d.—Jau du 
naudoju Trinerio Kartųjį Vyną, 
susitvarkė mano viduriai. Dabar 
giminės jį naudoja.—John Wokrszyn

Aš jau labai ilgai 
man 

Mrs. Mary O’Lear.”

Visuomet pailsęs? Saugo 
kis. Užsilaikyk geram sto 
vy vartodamas Severos Esor 
ka — toniką viduriams. La 
bai greitai sustiprina. Užtik 
tintas 50 metų. Visose vais
tinėse. 2o-S

TRINER’S BITTER WINE
pripažintas kaip geriausias vidurių tonikas. Tą pripažino ir tie. kuriems 
jis padarė daug naudos: naudotojai, kenčiamieji. tie. kurie troško pa
sveikti. Šis vynas visuomet pagelbsti. Jis išvalo skilvį, sutvarko pilvą ir 
pastiprina visą sistemą. Juo išvengiama vidurių užkietėjimo, nemalimo, 
galvos skaudėjimo, gazų, blogo kvėpavimo, nerviškumo, nemigos. Gydy
tojai jį rekomenduoja. Pas visus vaistininkus dideliuose ir mažuose bu
teliuose. Pakely yra kuponas.

»«»»H»» ■» h 11 h 11,,? ■ .
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1. 1 Deli.
Būti Indijoje ir •'.ematyti 

Gandi ir Tagore butų lygu bu
ri Romoje ir nematyti ’Švento 
Tėvo. Kai tik Gandi buvo 
paleistas iš Jeravdos kalėjimo, 
Punoje, nuvykau su geroku 
žurnalistų, vyriausia amerikie
čių, buriu, pasimatyti ir pasi
kalbėti su juo Bombėjaus gele
žinkelio stoty, į kur jis turėjo 
atvykti iš savo nelaisvės vietos. 
Tačiau čia tepavyko pamatyti 
jo viršugalvis. Tūkstantinės 
vietos žmonių bangos paskuti
nėj valandoj nušlavė saujelę 
užsienio reporterių i šalį, kad 
galėtų pasveikinti savo vadą. 
Ir, žinoma, jie turėjo tiesos, nes 
nors Gandi yra pasaulio masto kovos dvasioje 
veikėjas, bet pirmiausia jis pri
klauso savo Indijai. Bombėjuj 
jis vėl sunku buvo pagauti, nes 
namai, kur jis apsistojo, stačiai 
buvo gulte apgulti trokštančių
jų jį pamatyti vietos ir užsienio 
žmonių. Iš Bombėjaus jis vėl 
ėmė skrajoti po šalį, nes, anot 
jo, jo namai — visa Indija ir 
pastogė ten, kur jis reikalingas 
tą valandą ir kur draugai jį 
kviečia. Po kurio laiko Gandi 
— vakarykštį kalinį — staiga 
pakviečia Vicekaralius savo 
sostinę Deli pasitarti, kaip gali
ma butų geruoju baigti nerimą, 
kuris nors ir aptilo kiek, pa
leidus Gandi, bet tebeina toliau 
po visus šalies kampus. Deli 
pasitarimas užsitęsė. Gandi po 
pirmųjų dviejų pasimatymų su 
Vicekaralium turėjo pasilikti 
čia dar visą savaitę, kol paaiš
kės tolimesnio tarimos galimu
mas. “Dabar man proga!” ta
riau sau ir iš Bombėjaus išvy
kau į Deli su Gandi pasikalbė- 
ti ir kartu pamatyti neseniai 
atidengtų naujai pastatytų 
“Naujame Deli” valstybės tro
besiu.

“Kaip einasi po vestuvių, ; m..cn ■v-Į Iii vi o vi
Baltrau?” p

“Nagi, gyvenujt rojuje
“Smagu girdėti!”
“Taip

kuo apsirėdyti
laukiame, kada mus 
išmes.”

-JBkZi______AL,.__ lik f ‘ .. ».

Sloan’s
Liniment
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MOKSLAS IR GYVENIMAS

Kanibalai valgo savo kūną

DEGĖ LAIVASkokius

gali-

Sųsprogdino krokodilių

Dr.

DIDELIS B ARGE N AS

TURKIŠKA

CIGARAI
Malonus Rūkyti

kiek 
myli,

6 pėdų aukščio ir sveria 
svarus. Vaiko tėvas medi

Neapdainuoti moterų lakūnių 
vyrai organizuoja savo

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžią

Tūlo Los Angeles gydytojo
A. E. Roome sūnūs sulau-

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais ir Šeštadieniais nuo 

9 ryto iki 10 vai. vakaro

Kaliniai apie kalėjimų 
netvarką

6 pėdų, 235 svarų 14 metų 
vaikas

Skyrius
140 Sumner Avenue

Phone: Pulaski 5-1818

Columbia universiteto studen
tai mažai domisi mokslo 

įstaigomis

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui -ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Jūsų gydytojaus patarimas 
yra : Būk lauke, atvirame ore, 
kvėpuok giliai; fiziniai mank- 
štinkis minkštinančiuose sa
ulės spinduliuose ir laikas nuo 
laiko patikrink savo kūno 
sveikata.

kiai ėmėsi darbo, nes 
pateiks geriausius sumanymus, 
tas gaus piniginę dovaną.

16
18
20
21
22

Amerikoje yra visokių orga
nizacijų, bet tokios dar nebu
vo, būtent “Neapdainuotų ir 
nevainikuotų moterų lakūnių 

i vyrų * draugija”, šiomis dieno

giausia praleidžia laiką atvi- = teismo keliu reikalauja, kad 
rai pareiškė; kad įvairiuose te-1 tėvas nustotų savo gydymą, 
atruose. nes tas kenkia vaiko sveikatai.

Columbia universiteto sta
tistikos biuro žiniomis patirta, 
kad to universiteto studentai 
daugumoje labai mažai domisi 
įvairiomis mokslo įstaigomis ir
jas arba labai mažai lanko ar kęs 14 metų amžiaus užaugo

Kreipkitės:
W. SHABUNAS

BALA ND. (APR.) 14, 1931 M.

Vienam negrui Pietų Afri
koje europietis gydytojas pa
darė kojos operaciją. Tikrąją 
koją nuplovė, o įdėjo dirbtinę. 
Dar gulėdamas lovoj negras 
vis klausinėdavo, kur yra jo 
nuplautoji koja, ir prašė jos 
nenumesti. Gydytojas jo norą 
išpildė. Kada negras pasveiko 
galėjo paeiti, jis pirmiausia

Todėl visai nenuostabu, kuo 
met paklausi studento ką nors 
apie mokslo pažanga ar ku
rią nors srytį, jis mikčioja, o 
kada paklausi apie kurią nors 
artistę ar artistą, jis ar ji vis
ką apie juos žino, pavyzdžiui, 
kur gimus, kiek metų, 
divorsų turėjo, 
kokius ne ir t.t.

Jei taip toliau 
ma tikėtis ,kad

eis, tai 
dauguma A 

paklausė, kur koja ir prašė ją merikos studentų baigs moks 
atnešti. Kada koją nutvėrė į lūs bulvariniais pletkais. 
savo rankas, jis paprašė peilį, 
bet j'o negavęs atsisėdo čia pat 
ant lovos krašto ir pradėjo 
apžiurinėti iš kurios pusės jam 
geriau ją graužti.’' Gydytojas 
paklausė, ką negras mano su

• koja daryti, šis atsakė, kad ją 
suvalgysiąs. Gydytojui ilgai 
neteko laukti. Po kelių minu
čių negras savo koją su pasi
gardžiavimu graužė.

Meksikoje San Diego upėje 
didžiulis krokodilius nesenai 
prarijo 14 metų amžiaus vai
ką, kuris toj upėj maudėsi. 
Keršto paskatinti gyventojai 
padėjo paupy dinamito bom
bą, o patį krokodilių pradėjo 
iš vandens vilioti virve parišta 
kiaule. Kada krokodilius išli
po į krantą, suėsti kiaulę, su
sprogdino dinamitą, žinoma, ir 
krokodilių.

visai nelanko. Pastebėtina, 
kad užklausus visų studentų, 
didesnė jų dalis pareiškė, kad 
dar niekad nebuvę New Yor- 
ko muziejuje ir kitose mokslo 
įstaigose. Paklausti kur dau-

iki 
235 
cinos pagalba deda pastangas 
nenormališką vaiko augimą 
sustabdyti, o tuo tarpu jo mo
tina tam labai priešinasi ir

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam’^ į ir iš visų dalių

Akinių Reikale Kreipkitės

Dr. Jacob Kauderer
Optometrist 

536 BROADWAY 
. (netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

ans kai kurie įžymių lakūnių 
vyrai sumanė tokią organiza
ciją tverti ir darbas esą jau 
pradėtas. Pradžioj, sakoma, ii 
apims tik Ameriką, o vėliau 
ir visą pasaulį. Organizacijos 
tikslai kol kas dar nepaskelb
ti. Nežinia ką tuo reikalu pa
sakys jų moterys.

NEW. YORK. — Apie 30 
mylių nuo Cape Henry užsi
degė danų prekinis laivas 
“Nordhval”. Radio pašaukta 
pagalba, tačiau pati laivo į- 
gula sugebėjo gaisrą užgesin
ti be kitų pagalbos.

KOSTANTAS ZOKAS
328 GREENWICH ST., 
PHILADELPHIA, PA.

ĮGALIOTAS “VIENYBĖS

PROFESORIAUS - MYKOLO 
BIRŽIŠKOS MARŠRUTAS

Balandžio mėn.: 
Cleveland, Ohio 
Pittsburgh, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Mahanoy City, Pa. 
New York City.

Kiekviena Amerikos lietu
vių kolonija prašoma stengtis 
rengti paskaitas bendrai, kad 
visi vietos ir apylinkės lietu
viai galėtų dalyvauti. Profe- 
sprius paskaitas sakys ne ko
kioms atskiroms partijoms, bet 
bendrai lietuviams, kuriems 
rupi Vilniui Vaduoti ir šiaip 
kultūriniai reikalai.

Kolonijų veikėjai, draugijos 
prašomos paminėtomis dieno
mis savo kolonijoj surengti 
paskaitą, nes trumpas svečio 
buvimas Amerikoje verčia iš
naudoti kiekvieną momentą. 
Kolonijos, kurios norėtų rengti 
paskaitą, tačiau šiam maršru
te nenumatytos, prašomos tar
tis su artimiausiomis kolonijo
mis.

Maršruto komisija 207 York 
St. Brooklvn, N. Y. *z ’

Saules Spinduliai Minkština

Svarina

palankūs
iūsu gerklei

New Yorko Queens county 
kalėjimo viršininkas paskelbė 
konkursą Long Island kalėjimo 
kaliniams, kuriame kiekvienas 
kalinys turi parašyti ką jis ar 
ji mano apie kalėjimo tvarką 
ir kokius reikėtų daryti pato-

^.bulinimus. Visi kaliniai smar-
kuris'^^t?š^UTO K0MISIJA-

Kiekvienas žino, kad saulė nokina 
“SPRAGINIMO” proceso naudojami Ultra Violetiniai 
Spinduliai. LUCKY STRIKE - pagaminti iš geriausių tabakų 
- Derliaus Grietinės - DAR - IR “SPRAGINTI” - ir extra 
slaptas šildymo procesas, gerklę erziną aštrumai, kurie yra 
visokiame žaliame tabake “SPRAGINIMU” pašalinami. Jie 
parduodami kitiems. Jų nėra jūsų LUCKY STRIKE cigare- 
tuose. Nenuostabu; kad LUCKIES visuomet palankus jūsų 
gerklei

It’s toasted
Jutu Gerklės Apsauga — Prieš knitėjimus — prieš IcosuH

© 1931, The-American Tobacco Co., Mfrs.
HEssesssEssssass:

Advokatas
JONAS S. LOPATTO

P. J. NAUJOKO
r

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklync, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y

Kun. N. Pakalnis, 
X. Strumskis, 
J. Ginkus, .
P. Mačiulis, 
A. S. Trečiokas, 
Jonas Valaitis.

4 ŠEIMŲ mūrinis namas, su re
storanu ir užeiga. Puikiai i- 

rengti ir geri nauji rakandai. 
Garadžius. Parsiduoda kartu su 
įtaisais labai pigiai, tik už $17,- 
000, cash $5,000. Būtinai pama
tyk šį bargeną.

PARSIDUODA grosernč. La
bai geroj biznio vietoj. Parda

vimo vietą sužinosite ant vietos. 
Biznis įdirbtas per daug metų. 
Atsišaukite tuojau.

RIDGEWOOD SEKCIJOJ

3 ŠEIMŲ 17 kambarių, puikiai 
įrengtas muro namas, sale 

parko. Banko morgidžius $5,- 
500. Kaina $12,500.

DIDELIS GARADžftJS

j 135 KARAMS vieta, lysas 6 me
tams. Neša $1,300 storage į( 

mėnesį. Parduoda 5000 galionų 
gazolino ir 150 gal. aliejaus į 
mėnesį ir daug visokių priedi- 
nių dalykų. Kaina $5,5000.

CYPRESS HILLS SEKCIJOJ 
o

2 ŠEIMŲ atskirais, garo boile
riais muro namas, arti Jamai-

. i

ca linijos. Kaina $9,500, cash
““ i

$3000.
FARMA netoli nuo Jamaica, 5 

akrai žemes, stubs, faradžius,

J

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebi jo. Už 75 centus už bak- 
,są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užki^ėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

UettfUiškų, -BtAgariškų, H omeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN, N. Y. 
Telephone: Greenpoint 9-1411

RUSBKA p!RT|S

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
Įžanga Pirmai Klasei — 50c. 

atdara dienų ir naktį
Antrai klasei lašų maudynės ir miego

jimo kambariai: atdara dieną ir naktį
x Įžanga — 55c.

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta RusiŠkai-TurkiŠka Pirtis 
dabar atidarė naujausios rūšies maudynes 
su modemiškais pagerinimais. Čia įtaisyta 
didelis plaukimui prūdas su šviežiu van
denio. Lapuotos vantos iisipėrimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTJ

Moterims Panedfliait ii Utarninkais
nuo 10 v. dienų iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai diliai iisipė- 

ritno: R Mišk « Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausio garantuotu

2f-31 Morell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
Tin Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn. N. Y. 

Tdefontt Pubski 5-1090J*
B. U. T. Elevated Urtija sustota ant Flushing Av. ’B. M. T. Subway tu- 
ttoįa ant N cm t r n* Av. stoties. Visi Broadway gatvekariai sustoja kampa

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

ĮSIGYKITE ŠIAS NAUJAS KNYGAS: 
*

PONIA BERTULIENE, j’ kurią įeina 10 įdomių apysakų, susi
dedančių iš juokų, romansų ir kitų įvairybių--------------

MEILĖS VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris----------------------
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyras _--------------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kode! vyrai nenori vesti_________
LIETUVOS ALBUMAS, 436 poslapiai, labai nupiginu kaina-------
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba surašąs Liet. Valst. įstatymų. Nau

dinga knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarku. 103 T pusi. Apdaryta-------

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("All Quite on the Western 
Front”), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, 
labai įdomi apysaka iš karo lauko------------------------------

SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų-----------------------------------------
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA, 3 tomai. Senųjų, Vidurinių ir Naujojo

Amžiaus _____ __ _________________________ _________________
PASAULIO ISTORIJA. Wells’o (Outline of History) 3 tomai, ap

daryti __ _____ _ ___ ___________ __________._____________
KANDIDAS (Apysaka, kari^ Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS. Parrtė Kazys Puida______________________________
AR SOCIJALISTAS GALI BUT KATALIKU_________________
ANT GYVENIMO SLENKSČIO__________________________ 2?____
DARBININKŲ ATLYGINIMAS —'____________________________
GRANATŲ PAVĖSYJ, 
GYVENIMO DUMBLE. 
IŠGR1OVIMAS KAUNO 
JAUNIEJI SKRIAUJA. 
MARGUČIO DAINOS, rinkinys juokingų dainų su gaidomis_
LIETUVIŠKI ŠOKIAI PIANO SOLO (Vitak) No. 1 _ 
LIETUVIŠKI ŠOKIAI PIANO SOLO (Vitak) No. 2 
LIETUVIŠKI ŠOKIAI (Vitak) No. 1 ir No. 2 
PIANO AKOMP DEL ORCHESTROS _____________
DEL SMUIKO. KORNETOS. DRUMO. ir kiti po Z.

Įvairių Lietuvių Kompozitorių Damos Solistams

Labai graži apysaka_______
Romanas iš tikrų atsitikimų

PILIES. Drama__________
Medžioklė_________________

VIENYBĖ

193 Grand Street, hrtokivn

75c. 
20c. 
20c. 
20c. 

$1.50

1.50

75c.
75c.

$2.00

5.00

3.50 
1.00 
75c. 
10c. 
10c. 
35c. 
40e. 

$2.00 
20c. 

$1.00 
1.00 
'75c.
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

PRAMOGOS

Neužilgo į^yks p. Zosės Vi- 
taitienės koncertas, t. y. šešta
dienį, geg. 2 d., 8-tą vai. vaka
re, Ukrainų Salėje. Be Zosės, 
dar koncerte dalyvauja p-lė V. 
Tamkiutė, mezzo-sopranas, ir 
Al. Kriaučiunaitė, pianistė.

Po koncerto šokiai iki vėlu
mos. Rengėjai.

džiai keta orlaiviu lėkti į Cana- 
dos parubežius.

Pastebėtina, kad p. Pečkaus- 
kas yra įžymus karikatūristas, 
nuolatiniai teikiąs savo pieši
nius “New York American” ir 
visai eilei sindikatų, jaunoji — 
“moterų grožės” 
beauty) specialistė.

SVEČAI

vaidins trijų veiksmų 
“Agurkai” gegužės 
Labor Lyceum salėje.

Choras 
operetę

Prof. M. Biržiškai išleistuves 
ruošia Vilniui Vaduoti Komi
tetas “Astor” viešbuty, New 
Yorke, Times Square, balan
džio mėn. 23 d. Bus vakarie
nė ir šokiai. Apsirėdyti gali
ma neformaliai. Išleistuvės bus 
didelės ir pageidaujama kuo- 
daugiausiai lietuvių atsilankyti.

Iš kitų miestų galima užsisa
kyti vietas laiškais pas komisi
jos narius per “Vienybę” arba 
per Komitetą.

pigiausios: vienam asmeniui 
$3.

Liet. Moterų Globos Komi- 
tetas Brooklyne pirmadienį, 
bal. 13 d. 8 vai. vak. ruošia 
Lietuvos viešniai p. Gimbutie
nei pagerbti vakarienę, Chaplins 
Restaurant, 9404 — 4th Ave., 
Brooklyne.

MARGUČIŲ BALIUS

, Balandžio 18 d. 8 vai. vak. 
“Vienybės” salėj įvyksta
Brooklyno Moterų Globos 
Draugijos “Velykų Margučių 
Balius-Vakarienė”. Į a balių 
kviečiami visi ir visos. Balius 
bus šeimyninio pobūdžio. Vie
nam asmeniui kaštuos $1.25.

Bus skanus valgiai!

New Yorko Valymas

Policijos komisionierius 
Mulrooney pavartoja didelę 
šluotą apvalyt New Yorko 
miestą nuo grafto. Jis pašalino 
visą 400 slaptos policijos vadi
namą Vice Squada, kuris pasi
žymėjo “frėmavimo” nekaltų 
moterų ir merginų skandalais. 
.Visi to squado oficieriainuže
mint ir rgžąinti į pa troli aus 
tarnybą. Mayoras Walker to
kį policijos komisionieriaus 
drąstinį žygį pagiria.

PAVYZDINGOS VESTUVES

mond Hill, N. Y., sutiko stai
gią ir nelaimingą mirtį ties 
Chester, N. Y. Velionis išva
žiavo motorciklu ir kelionėje 
pagautas po automobiliu, kur 
ir sutiko mirtį. Velionis buvo 
padorus čia gimęs jaunuolis, ir 
paliko nuliudusius tėvelius, se
sutes ir brolį. »

Laidotuvės bus balandžio 16 
| d., iš Our Lady of Perpetual 

(womens! Healp 115th St., Richmond 
Hill bažnyčios 9 vai. ryto. Kū
nas bus lydimas į Šv. Jono ka
pines.

Laidotuves prižiūri J. Le- 
vandauskas.

Reikalingos Merginos
SKUBIAI REIKALAUJAME: Operei- 

torkų, Baro merginų. Veiterkų ir
Laundrės pagelbėtojų. Geras užmokes
tis. Atsišaukti greitai.

SUSSER AGENCY
926 Broadway kampas Myrtle Ave.

Brooklyn, N. Y.
Mažas mokestis už patarnavimą.

(46)

:Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I US

Rep.

lan-

• ' JUNliPER 5> 764G ,
ViRALČHf KRUCH 

FQTQiQ RAFAS 
65*23 Grand Avenue 

MASPETH. N. Y. - ' \

Pirmadienį “Vienybėj” 
kėši svečiai iš Bostono ponai A. 
Jenkins, žinomas veikėjas, ir 
T. Grevis, Boston & Albany 
geležinkelio inžinierius. Jie at
vyko į New Yorką savo biznio 
reikalais ir pasistengė vizituoti 
“Vienybę”.

Gerbiami svečiai yra įžymus 
ir populiarus Bostono veikėjai. 
Papasakojo įdomybių apie lie
tuvių veikimą Bostone.v

RADIO

ra-Antradienį, bal. 14 d. iš 
dio stoties W.N.J. 9 vai. vaka
re teikiama Lietuvių radio pro
grama. Kalbės Elizabethporto 
lietuvių par. klebonas kunigas 
J. Simonaitis lietuvių ir anglų 
kalbomis nr dainuos Komp. 
Žilevičiaus vedamas choras.

Naujas Notary Public

MIRĖ

Petras Valaitis, 45 metų, 
So. 2nd St., mirė 
d. Bus laidotas

60
balandžio 11 
bal. 14 d. iš

kapinėse.
Veronika Dūda, 40 metu, 

mirė bal. 12 d. Gyveno 20-14 
— 41st St., Astoria, L. I. Bus 
laidota bal. 15 iš Kar. Angelų 
bažnyčios.

Laidotuvių apeigom rūpina
si graborius J. Garšva.

NAUJA KOMPOZICIJA
“NORIU MIEGO”

Piano Solo

-J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 
Kaina — 25c.

“Vienybės” administrato
riaus padėjėjas G. J. Jokūbai
tis gavo leidimą būti Notary 
Public. Tuo budu “Vienybė
je”, be seniau esamo Notary 
Public, p. W. Shabuno, bus ir 
p. G. J. Jokūbaitis. Doku
mentus darantiems bus paleng
vinimas.

NAMŲ DARBAS 
Mes galim jums darbą duoti šiadie, 
Geros šeimynos, geras mokestis

PATARNAVIMAS VELTUI
SUSSER AGENCY

926 Broadway, kampas Myrtle Ave.
Brooklyn, N. Y.

ATEIVAMS KLASES

Queens 109 distrikto mo
kykloj No. 90 Richmond Hill, 
L. I. registruojama ateivius va
kariniam mokyklos kursui. 
Mokyklos sesijos atsibuna pir
madieniais, antradieniais ir 
„trečiadieniais, nuo 7:45 iki 
9:45.

“GIMS TAUTOS GENIJUS”

A. L. R. K. Moterų S-gos 
24 sekmadienį Transfiguration 
salėje suvaidino ‘'Gims Tautos 
Genijus”. Veikalas puikiai su
vaidintas. Žmonių buvo ne- m 
mažai.

A. DIEVULAITIS IE E. WALLACE
> ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Qraxm BL, Brooklyn, N. Y.

Paairanduuja automobiliui del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. Saukite: Greenpoint 8947
Kės.: 525 Bush wick A venae

Phone: Pulaski 5-4449

NAUJA
ČEVERYKU
KRAUTUVE

Įvairios Rūšys Didelis Pasirinkimo 
Prieinamos Kainos

Jos. Barnath, Prop.
64-11 GRAND AVE.
Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Juniper 5-6609

Tel. Stagg 2-7057
STEPHEN BREDES, Jr. |

COUNSELOR AT LAW | 

Lietuvis Advokatas

PARSIDUODA Kriaučių Dirbtuvė, 1 2 Į v 
siuvamų mašinų ir visi naujausios > \ 

mados įtaisymai. Renda nebrangi. Prie- i i* 
žastis pardavimo—savininkai 
Į Lietuvą.

Galima matyt nuo .10 vai. 
po pietų. Subatomis visą 
PETROWSKI 8 DUMBLIS 
So. 1st St., Brooklyn, N. Y. 
69 (46)

išvažiuoja

vai.

233

ryto ir 
dieną.

” YII t I
1

Ofiso Adresas:
HAVEMEYER197

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

STR

Namu Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. L 
Tel. Jūniper 5-6776

Tel. Stagg 2-6431
Mes kalbam: Angliškai, Lietuviškai 

Vokiškai, Žydiškai 
r\ r Į A Lenkiškai ir Slaviškai

AR JUS NORIT
Savo Ateiti Žinoti?

JHabame 'BJilkes
■ oo= IFsyclhac TaMsS ooo 

Pasisekimą

nuo 8 ik 10 vakareGalima matyti 
Sekmadieniais nuo 10 ryto

3 vai. po pietų

s Užtikrintas

Kiti Palmistai to Nežinojo
301 BROADWAY

Marcy Avenue Stotis 
netoli Williamsburgo Tilto 

Brooklyn, N. Y.

Sekmadienį, balandžio 12 d. 
Brooklyne įvyko gražios ir pa
vyzdingos p-lės Marytės Leves- 
kaitės su Jurgiu Pečkausku 
vestuvės.

Iš namų 310 Chauncey St., 
Brooklyne, p. Bieliausko pui
kiais automobiliais, jam pačiam 
tvarkant, vestuvių procesija at
važiavo prie Karalienės Angelų 
parapijos bažnyčios, kurioj 
kun. Balkunas jaunavedžius 
surišo šeimyniniu ryšiu.

Pono Laukaus foto-studijoj 
nusifotografavę, vyko į gražiai 
išpuoštą Lietuvos ir Amerikos 
vėliavomis Miller’s Grand Ma
nor salę ir čia puotavo iki 12 
vai. nakties.

Bolševikai “Pagerbė” Japo
nijos Princą

New Yorkas visada oficiališ- 
kai pagerbia įžymius užsienio 
svečius. Šeštadienį paprastu 
svetingumu priėmė Japonijos 
karališkus svečius princą Ta
kamatsu1 ir jo 19 metų pačią 
princesę Kikuku. Patikti City 
Hali mayoro ir visos eilės įžy
miu amerikonu. ** b

Šiose priimtuvėse tų karališ
kų svečių nepatingėjo ir bolše
vikai nedalyave. Susirinkęs 
būrelis jų Batery 
kino paprastu 
“mandagumu”: 
vilkų staugimais,
kitais laukiniu budais.
bųt mano, kad Japonija dar 
laukinė nekultūringa šalis ir to
kio' pasitikimo nori. Tačiau 
New Yorko policija labai greit

gimusios '] ■- .
q S1 ypatinga priėmimą nutrau-Senoviskų į lęc

parke pasvei- 
bolševikišku 
kolionėmis, 

triukšmu ir 
Jie tur

VIENINTELE LIETUVIU AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., 
išmokinant 

___ mechanizmo, 

autaiaymaa, suprast

Near 1st Ave
Trumpam laike 

link Automobilio 
ant vietos.

Išardymas, 
k*. ir magnetizmą, važiavimo ir 
bilio planą.

Mokinam dienomis ir vakarais, 
ir anglų kalbomis. Mokytojum yra gerai _____ ______ J
žinomas ekspertas L. TIKNEVICIUS, B.
J. ■ VAITKUNAS ir kiti. Leidimai O I
(licences) ir Diplomai garantuojami. Už- C'v“’*/
mokestis maža, . mes padedam kiekvienam _______
perkant automobili. ffil' BHIHRf H1'-"

Už t i rašymai j mokyklą kožną dieną nuo 9 vai, ryte iki 9 vai, vakare. Nedeltomis nuo 10 
ryte iki 2 vai. po pietų.

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Aląonųuin 4-4049 New York, N. Y.

viską kas
praktika

elektri-
automo-

lietuvių

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn

Tel. Greenpoirit 9-7831
Geriama Studija Brooklyne. Ateikit Persitikrinti ,

Pastebėtina ypatingas daly
kas, kad vestuvėse buvo tikrai 
lietuvių senovės papročiai, ku
riais vadovavo čia 
moterys ir merginos! 
damų, kurių jau 
daugelis nemoka, 
jaunimas moka’

Svečių apie 300
džiams linkėjo laimingai gy
venti.

Medaus mėnesiui jaunave-

Brooklyne|
, ’ I

jaunave-

STAIGA MIRĖ

Jaunuolis Vincas Mazauskas, 
23 metų, gyvenęs su savo tėve
liais Petru ir Ona Mazauskais, 
114-20 — 117cb Su Rich-

Amerikos Lietuviu Automobilių Mokykla
Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

Išmok pavyzdingiaotioj ir moderniškiaaaiai i rengto j Specialybių Mokykloj. Bendra* aotomo. 
bilių faitymo darban, praktiškas mokymas dirblavėae, perstatymas, perdirbimas, suardymas ir 
svstatymas mašinos įvairią išdirbinių ir rųšių, 
igųieija, batarejoa, magnetai, startariai ir gene
ratoriai.

Mokinama dienomis ir vakarais.
T net rok toriai Ekspertai

RYŽY SU DABARTINIU EKONOMINIU
KRIZIŲ IR BEDARBE MES SUMAŽ1NOM

MOKSLO MOKESTI $75 IKI $M)
ir Drobe— Vrltai

Kursas aatomobilia važiaati — S IB.
Garantuojama diplomą ir leidimą važieji. _ ,

Atidaryta kaadtra »ua 9 v. ryto iki 9 v. vak. Sekmadieniai* Ma 1« v. ryta iki 2 V.

New York Auto School 
k ve. ( Kampas 14th St.) Nev

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS įorntadiiniau tuilcu.

—: DANTISTAS i99 GRAND STREET'
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Tel. STAGG 2-0706

(Undertaker)
Namų Teh: Michigan 2-4273

LIETUVĖ AKUŠERĖ

JONAS STOKES 164 BEDFORD AVENUE
Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

Metropolitan Avenue
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.j 

Automobilius

416
netoli

Parsamdau Dailius
Vestuvėms, Krikštynoms ir

Visokiems Pokiliams

Fotografas
Šiuomi pranešu savo kostume- 

riams, kad perkėliau savo studiją iš 
po num. 173

I
 Telefonas: Stagg 2-9105 > į

DR. A. PETRIKĄ Į 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTIST AS
221 South 4-th Street ■

T Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 5

X Gazo Anestetiką. C
v Valandoi: nuo 9 vai. ryt. iki <
L 8 vai. vak. 2

Penktadieniais ir šventadieniaia <
Y tik susitarus. J

Bridge Street, naujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St.. 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn,

Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
Brooklyn, N. Y.

JONAS
512 Marion St., 

Tel. Dickens i2-1182

Tel.: Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LA1SNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, L. L, N. Y.

Tel.:'Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Grab orifts-U ndertaker
Notary Public

734 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERKA

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. 1.
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel. Republic 9-62-T3 
Kaip privažiuoti:—Cąharsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty

trei-

Lef-
Ave.

karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

“GARSAS”
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų "ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. Shrupskis, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Green point 9-2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Sis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per paštą 65 c. L
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

TEL.: GREENPOINT 9-2320

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Houri:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str„ Brooklyn.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN* N. Y. ; 
Ultra violitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartą.

SHwgsnumaKaaEOtEEeasxExae&eaEeBaaMaMMMHMHBaBB

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVE. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po-pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Elizabeth Ofisas t 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto 

1—3 po piet. 
6—8:30 vkaare 

ir pagal' tusitarimui

Dr. H. Mendlowitz
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Ofiso valandos:

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

Mino firma gerai atlieka tekančios darbas: iibalsamsoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabu» paradia noo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvėms, vetelijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimam*.




